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Tak jest i w naszej Gminie. Pod tablicą na Rynku w Skokach zebrali 
się uczniowie i nauczyciele skockich szkół, przedstawiciele władz oraz 
organizacji tu działających aby oddać hołd poległym. Chwytający za 
serce apel pamięci jak co roku poprowadził harcmistrz Andrzej Surdyk, 
a towarzyszyli mu harcerze drużyny HYCE, której jest komendantem.

Po złożeniu kwiatów i oddaniu hołdu przez poczty sztandarowe 
zebranym podziękował Burmistrz Miasta i Gminy Tadeusz Kłos. 

Karolina Stefaniak 

1 WRZEŚNIA
77 lat temu nie początek roku szkolnego zdominował jak zawsze 1 

września. Przyćmiło go inne wydarzenie! Tego dnia zaczęła się II Wojna 
Światowa, wydarzenie które na zawsze i nieodwracalnie zmieniło losy 
naszego kraju, Europy i całego świata. Tego dnia, szczególnie w Pol-
sce, w prawie wszystkich większych i mniejszych zakątkach naszego 
kraju oddajemy hołd wszystkim, którzy zginęli podczas sześciu lat 
trwania wojny.

Małgorzata Florysiak 
Żniwnym Królem Kurkowym AD 2016

W Święto Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, zwanym też 
Świętem Matki Boskiej Zielnej – 15 sierpnia, obchodzonym też z Dniem 
Wojska Polskiego lub w dniach to Święto okalających, Bractwa Kurkowe 
organizują strzelania o tytuł „Króla Żniwnego”.

Tegoroczne uroczystości w skockim Bractwie Kurkowym odbywały 
się w dniach 12 i 13 sierpnia. Rozpoczęły się tradycyjnie powitaniem 
zaprzyjaźnionych strzelców z Bardowick, po którym bracia i ich goście 
udali się pod krzyż i tablicę upamiętniającą miejsce pochówku dawnych 
mieszkańców Skoków wyznania ewangelickiego. Tu złożono kwiaty i za-
palono znicze i pod przewodnictwem brata kurkowego, ks. Sławomira 
Komorskiego odmówiono w dwóch językach - polskim i niemieckim- 
modlitwę za zmarłych. Po uroczystości przy cmentarzu zgromadzeni udali 
się pod dom brata Tomasza Futro – Króla Żniwnego AD 2015, gdzie 
nastąpił ceremoniał zawieszenia Tarczy Królewskiej upamiętniającej 
jego zwycięstwo w strzelaniu w 2015. Po tej ceremonii Król Tomasz 
zaprosił wszystkich uczestników na poczęstunek.

Dokończenie na str. 9
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Kościane grzebienie, kamienne osełki, żelazne noże i krzesiwa, bogato 
zdobione okucia pasów mieszczańskich i rycerskich, monety... To tylko 
niektóre z kilku tysięcy zabytków wydobytych podczas tegorocznych ba-
dań wykopaliskowych.

Latem, na polach przysiółka Dzwonowo, archeolodzy z Muzeum Regio-
nalnego w Wągrowcu, przeprowadzili pierwsze badania średniowiecznego 
miasta Zwanow. Zaginione miasto zostało odkryte w 2014 r. na podstawie 
analizy zdjęć lotniczych.

Tegoroczne badania, finansowane ze środków Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków w Poznaniu, przerosły najśmielsze oczekiwania ar-
cheologów. Już w pierwszym tygodniu odsłonięto 21 grobów stanowiących 
część cmentarza, na którym od XIV do XVIII w. grzebano mieszkańców 
Dzwonowa. Moneta włożona do ust jednego ze zmarłych (szeląg Zygmunta 
III Wazy), pozwoliła datować ten grób na 1. poł. XVII w. Od wschodu cmen-
tarz przylegał do obwałowań ziemnych miasta, których istnienie również 
udało się potwierdzić podczas tegorocznych prac. Nekropolia dzwonowska 
związana była z kościołem p.w. św. Michała rozebranym prawie 250 lat temu. 
Niestety, dokładna lokalizacja świątyni jak na razie pozostaje niewiadomą. 

Bardzo ciekawe wyniki przyniosły wykopy wytyczone przy dawnym rynku 
miejskim. Natrafiono tu na pozostałości średniowiecznej zabudowy, z której 
zachowały się pozostałości zasypanych piwnic, których ściany zbudowane 
były z drewna. Podczas prac okazało się, że XIV - wieczna zabudowa jed-
nej z działek mieszczańskich uległa spaleniu, łącznie z częścią podziemną. 
Wkrótce jednak przystąpiono do odbudowy domostwa, wznosząc nieco 
mniejszą piwnicę. Niewykluczone, że ślady pożaru można wiązać z dzia-
łaniami wojny domowej toczącej się w Wielkopolsce w latach 80. XIV w. 
Z wnętrza piwnic wydobyto olbrzymią ilość zabytków dających świadectwo 
bogatej kultury materialnej mieszczan zwanowskich. Jednym z najcenniej-
szych zabytków jest denar Władysława Łokietka z lat 1312-1333 - dotąd 5 
znany egzemplarz. 

Niewielkie prace badawcze prowadzono też w miejscu nowożytnej 
rezydencji szlacheckiej Rogalińskich herbu Łodzia i domniemanej średnio-
wiecznej siedziby właścicieli Dzwonowa. Prócz spodziewanych pozostałości 
zabudowy z XIV w. natrafiono tu na zabytki krzemienne - wióry i grot strzały, 
które są dowodem obecności ludzi w tym miejscu już około 4500 lat temu.

W tegorocznych badaniach wykopaliskowych wzięli udział studenci 
archeologii i antropologii z Uniwersytetu Jagiellońskiego, Uniwersytetu 
Warszawskiego, Uniwersytetu Wrocławskiego i Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu oraz liczni wolontariusze. Z pracą archeologów 
w praktyce zapoznali się również uczniowie i nauczyciele ze skockiego gim-
nazjum.

Na listopad przewidziano niewielkie wykopy sondażowe, w miejscu 
gdzie można spodziewać się pozostałości wsi poprzedzającej lokację 
miasta Zwanow. Na kolejny sezon zaplanowano badania zmierzające do 
zlokalizowania fundamentów kościoła św. Michała, jednak ze względów 
finansowych działania te stoją pod znakiem zapytania. Wszystkie wyniki 
dotychczasowych badań pomogą w stworzeniu rekonstrukcji komputerowej 
średniowiecznego Zwanowa.

Marcin Krzepkowski

ŚreDniowieczne Dzwonowo 
oDsłoniło częŚć swoich tAjeMnic

Uczniowie skockiego gimnazjum w trakcie badań wykopaliskowych.
Fot. M.Krzepkowski
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ki - Redaguje Kolegium w składzie Edmund Lubawy - Redaktor Naczelny oraz 
pracownicy Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy Skoki. Redakcja: 
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Przyszli na świat i w naszej społeczności znaleźli swe miejsce na ziemi: 
Brzezińska Laura ur.04.08.2016
Sarnowska Oliwia ur.05.08.2016
Mendlewska Paula ur.12.08.2016
Kulinski Jan ur.17.08.2016
Przybysz Aleksandra ur. 17.08.2016
Pinkowska Antonina ur.18.08.2016
Bochyńska Lena ur.20.08.2016
Eckhardt Julia ur. 22.08.2016
Rzepka Stanisław ur.22.08.2016
Bzdęga Leon ur.23.08.2016
Loręcka Irena ur. 23.08.2016
Gruszka Patryk ur.28.08.2016
Rosik Oskar ur. 31.08.2016
Kucharska Marta ur. 01.09.2016
Kubiak Zuzanna ur. 07.09.2016
Juszczak Fabian ur. 09.09.2016
Zdanowska Ada ur. 09.09.2016

Szczęśliwym rodzicom życzymy dużo radości ze swych „milusińskich”, 
a Im samym wspaniałego dzieciństwa i znalezienia godnego miejsca 
w dorosłym życiu.

Odeszli na zawsze i miejsce wiecznego spoczynku na skockiej ziemi 
znaleźli: 

Kaczmarek Stanisława r.1925 Potrzanowo zm.02.09.2016 
Bławut Jadwiga r.1927 Niedźwiedziny zm.02.09.2016
Czarnecki Henryk r.1947 Łosiniec zm.27.08.2016
Tomkowiak Marian r.1951 Skoki zm.16.08.2016
Łuczak Ryszard r.1981 Roszkowo zm.05.09.2016
Kucharski Mariusz r.1986 Skoki zm.11.09.2016

Wyrażając współczucie pogrążonej w żałobie rodzinie, wierzymy że pamięć 
dobrych czynów zmarłych, na zawsze pozostanie w naszej pamięci. 

Ośrodek Pomocy Społecznej, Dział Świadczeń Rodzinnych i Fundu-
szu Alimentacyjnego informuje o terminach przyjmowania wniosków 
na okres zasiłkowy/świadczeniowy 2016/2017.

1. W sprawach o świadczenia rodzinne:
* wnioski przyjmowane od dnia 15 września 2016
* złożenie wniosku w okresie od 15 września 2016 do 30 września 2016 

pozwala na ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłatę 
świadczeń do dnia 31 listopada 2016.

* złożenie wniosku w okresie od 01 października 2016 roku do 30 listo-
pada 2016 roku pozwala na ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych 
oraz wypłatę świadczeń do 31 grudnia 2016.

2. w sprawach o świadczenia z funduszu alimentacyjnego
* wnioski przyjmowane od dnia 2 września 2016.

Do wniosków wymagane są Pity za 2015 wszystkich pełnoletnich 
członków rodziny (Pit-37, Pit-36, Pit-40 lub Pit-11)

Uwaga: Ponadto, przypominamy, że osoby pobierające zasiłek 
rodzinny i dodatki na dzieci zakwalifikowane lub uczęszczające do 
szkół ponadgimnazjalnych zobowiązane są dostarczyć w terminie do 
12 września 2016 zaświadczenia ze szkoły o realizowaniu nauki.

Szczegółowych informacji udzielają Iwona Tyll i Anna Przykucka pod 
nr tel. (61)8925-827

Świadczenia rodzinne 
i fundusz alimentacyjny

W ramach wiosennej edycji kampanii ZTU trwającej od 1 
kwietnia do 30 czerwca 2016 roku zorganizowano konkurs 
plastyczno – literacki POD DOBRĄ OPIEKĄ skierowany do 
uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjalistów. 

Do biura kampanii napłynęło kilka tysięcy prac z całej Polski. Kon-
kurs ten był okazją, aby młodzi ludzie odpowiedzieli sobie nie tylko 
na pytanie czym są opiekuńcze skrzydła rodziców, ale też czym są 
dbałość, pielęgnacja, czy ochrona. Jedni uczniowie ukazywali w swoich 
pracach troskliwe oko dorosłych, inni przekonywali, że dobra opieka 
to umiejętność nie tylko zarezerwowana dla rodziców czy dziadków. 
Wskazywali na to, że każdy może być opiekunem: słabszych, potrze-
bujących czy chorych. 

Miło nam poinformować, że wśród wyróżnionych znaleźli się ucznio-
wie z Gminy Skoki uczęszczający do Szkoły Podstawowej w Jabłkowie 
- filii w Lechlinie: Jakub Rodak, Maria Rakocy, Antoni Żaliński, Marta 
Majcherczyk, Jakub Dobrochowski i Ewelina Kubiak. 

Ich prace zostały zauważone i wybrane spośród tysięcy rysunków, 
kolaży, rzeźb, opowiadań nadesłanych z całej Polski.

Laureaci otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz książeczki cenio-
nego wydawnictwa Nasza Księgarnia, będącego jednym z partnerów 
kampanii. Należą też do grona szczęśliwców, którzy za swój trud 
i zaangażowanie, zostali zaproszeni do specjalnego konkursu – nie-
spodzianki MOJA RECENZJA. Mają kolejną szansę, aby zaprezen-
tować swoją twórczość i wygrać jeszcze jedną nagrodę. Zadaniem ich 
będzie przesłanie recenzji książki, którą otrzymali jako wyróżnienie. 
Organizatorzy kampanii przygotowali dla zwycięzców tegoż konkursu 
5 czytników e-booków.

Nagrody oraz informacje dotyczące konkursu MOJA RECENZJA 
zostały przekazane uczniom bezpośrednio do szkoły.

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy
i życzymy inspiracji do napisania świetnej recenzji 

oraz dalszych sukcesów w konkursowych zmaganiach.

Małgorzata Szpendowska – Wylegalska
gminny koordynator ds. uzależnień

uczniowie z Gminy sKoKi
naGrodzeni w oGÓlnoPolsKiej KamPanii 

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki przypomina, 
że 15 września 2016 roku 

upłynął termin płatności III raty podatków: 
rolnego, leśnego i od nieruchomości. 

Od sum nie zapłaconych w wyżej wymienionym terminie 
zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Finansów 

są naliczane odsetki za zwłokę. 

KocHaj dzieci, nie Pal Śmieci!
Pamiętaj spalane folie, plastiki, gumy, poliestry, papy i styropiany 

wydzielają silne substancje toksyczne, które mogą wywołać wiele 
groźnych chorób układu oddechowego. Mogą też przyczyniać się do 
postania chorób rakotwórczych w najbliższym twym otoczeniu.

Zadbaj więc o zdrowie swoje i swych bliskich. Nie narażaj siebie i ich 
na choroby bezmyślnie spalając śmieci. Pamiętaj, że nasze zdrowie 
zależy od jakości środowiska, w którym żyjemy! 



4

Dożynki rozpoczęła uroczysta msza święta z udziałem pocztów sztan-
darowych, delegacji wieńcowych, zaproszonych gości i mieszkańców.

KorowÓd czas zaczĄĆ…
Tradycji stało się zadość. Sprzed kościoła pw. Św. Mikołaja Biskupa 

wyruszył korowód prowadzony przez Marka Gramzę Komendanta 
Gminnego OSP w Skokach. Tuż za nim kroczyli przedstawiciele in-
stytucji, stowarzyszeń i organizacji dumnie niosąc sztandary. Wśród 
pocztów sztandarowych zaproszenia na dożynki przyjęli:

Związek Kółek i Organizacji Rolniczych w Łosińcu, Związek Kom-
batantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Skokach, Ochotnicza 
Straż Pożarna w Skokach, Ochotnicza Straż Pożarna w Kakulinie, 
Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Skokach, 7. Skocka Drużyna Harcer-
ska im. Gen. Stanisława Sosabowskiego, Gimnazjum nr 1 im. Polskich 
Olimpijczyków w Skokach, Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza 
w Skokach, Klub Sportowy Wełna Skoki i Koło Polskiego Związku 
Wędkarskiego nr 120 w Skokach. 

Podczas przemarszu przygrywała kapela „Zespołu Tańca Ludowe-
go Poligrodzianie” z pięknie przystrojonej bryczki użyczonej przez 
Mariana Deminiaka ze Skoków. Dalej w korowodzie szły dziewczęta 
w ludowych strojach, liczne delegacje wieńcowe i goście. Korowód 
zamykali starostowie w bryczce.

na Powitanie
Uczestników korowodu ze sceny przywitał w roli konferansjera Jacek 

Dukszta. Wśród delegacji wieńcowych na scenie zaprezentowali się 
przedstawiciele następujących sołectw: Roszkowa, Stawian, Łosińca, 
Rejowca, Niedźwiedzin, Brzeźna, Roszkówka, RSP w Lechlinie, Po-

marzanek, Sławicy, Jabłkowa, Potrzanowa, Bliżyc, Kakulina, Kuszewa. 
Zgromadzonych przed sceną, ze szczególnym ukłonem dla rolników 

powitał ze sceny Tadeusz Kłos Burmistrz Miasta i Gminy Skoki.

oBrzĘdowo, zwyczajowo, tradycyjnie
Jednym z najważniejszych momentów podczas uroczystości święta 

plonów jest obrzęd przekazania chleba gospodarzowi przez starostów 
dożynkowych. Przy wtórze kapeli, śpiewów i tańców ludowych państwo 
Irena i Stanisław Kaniewscy wręczyli chleb wypieczony z tegorocznych 
zbóż na ręce Tadeusza Kłosa Burmistrza Miasta i Gminy Skoki. Go-
spodarz życzył zebranym, aby nikomu chleba nie brakowało.

zŁoty KŁos

Statuetkę „Złoty Kłos 2016” otrzymał z rąk Burmistrza Stanisław 
Kida ze Skoków. Burmistrz docenił czterdzieści lat pracy pana Sta-
nisława, związanej z rolnictwem – szerzej z zootechniką, agronomią 
i doradztwem.

turniejowo
Osiemnaście drużyn przystąpiło do walki o tytuł mistrza IX TUR-

NIEJU SOŁECTW GMINY SKOKI. Najpierw każda z ekip prezen-
towała okrzyk sportowy, dalej sołtysi doili sztuczną krowę (nowością 
były dwie krowy dojone jednocześnie przez przedstawicieli różnych 
sołectw), biegano w siedmiomilowych butach, przerzucano nasiąknięte 
wodą gąbki, strzelano karne do bramki - bramkarz Andrzej Surdyk 
bronił strzałów zacięcie, w dogrywce rzucano kaloszami do taczki. 
Sędzia Krzysztof Mańka i główny informatyk turnieju – Witold Bzdęga 
wkrótce po zakończeniu zmagań przekazali oficjalne wyniki zawodów. 
PIERWSZE MIEJSCE zajęła Sława Wlkp.!!! Wielkie brawa!!! Na 
drugim uplasowała się ekipa z Potrzanowa, trzecie miejsce zdobyły 
Pomarzanki. 

GMINNE ŚWIĘTO PLONÓW – SKOKI 2016
Na przyjęcie dożynkowych gości i miłośników Święta Plonów przygotowały się w tym roku Skoki. Na ulicach miasta i na sta-

dionie pojawiły się strojne dekoracje ze słomy, kwiatów, warzyw i owoców. Starostami dożynkowymi wybrani zostali państwo 
Irena i Stanisław Kaniewscy, którzy swoją funkcję sprawowali godnie przez cały czas trwania uroczystości. Państwo Kaniewscy 
od dwudziestu pięciu lat prowadzą niespełna dwudziestohektarowe gospodarstwo położone w Skokach. 
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Na medal zasłużyły wszystkie sołectwa i takowe każdemu zawod-
nikowi wręczył Burmistrz Tadeusz Kłos. Turniej prowadził Piotr 
Wiśniewski, rolę sędziów pomocniczych pełnili: Adrianna Urbaniak, 
Kamila Fredrych, Zuzanna Szamocka, Karol Kłos i Jacek Kłosowski. 
O muzykę w trakcie turnieju zadbał Bartosz Wiśniewski.

stoisKowo, reKreacyjnie
Stoisk rękodzielniczych podczas dożynek nie brakowało. Twórcy 

ludowi zachęcali do kupna miedzy innymi: oryginalnych rzeźb, własno-
ręcznie przygotowanych lalek, aniołów, biżuterii. Organizatorzy zapew-
nili liczne zajęcia warsztatowe: projektowanie biżuterii, garncarstwo, 
malowanie drewnianych ozdób. Można było dowiedzieć się o tradycji 
haftu dzięki reprezentantom wągrowieckiego muzeum. 

Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Skokach zorganizowało zawody 
strzeleckie. Cieszyły się bardzo dużym powodzeniem. Były puchary dla 

zwycięzców i gratulacje od Krzysztofa Jachny Prezesa KBS.
Dmuchańce, trampolina, euro bungee i samojezdna kolejka dostępne 

były dla najmłodszych uczestników Święta Plonów bezpłatnie.

Koncertowo
W przebojach znanych i lubianych, typowo dożynkowych, a nawet 

klasycznych zaprezentował się Mirosław Jędrowski z zespołem. Pro-
gram „ Jędrowski show” cieszył zgromadzoną publiczność, o czym 
świadczyły liczne bisy. 

Na zakończenie Dożynek Gminy Skoki zaprezentowali się sami nasi 
– czyli „Skocka Kapela Kowole”. To ważne, aby promować lokalnych 
muzyków, którym w duszy ciągle gra i którzy pasją do muzyki zarażają 
kolejne pokolenia. I chociaż w ośmioosobowym męskim składzie do-
minują piękni czterdziestoletni +, a nieco później urodzeni stanowią 
mniejszość – to połączone siły wszystkich panów sprawiają, że Kowole 
z powodzeniem zagrają i zaśpiewają „ na żywo” każdy przebój ostatnich 
lat i dekad. I tak trzymać!!!

BezPiecznie
Nad bezpieczeństwem biesiadników czuwała Agencja Ochrony 

Bond Guard Security z Wągrowca oraz ratownicy z Rescue Med Team 
w Wągrowcu.

wsParcie
Pomocnymi dłońmi w zorganizowaniu Dożynek Gminy Skoki służyli:
Stowarzyszenie Edukacyjne TĘCZA w Jabłkowie, Baza Paliw nr 

4 w Rejowcu, Jan Maćkowiak – Dyrektor Muzeum Narodowego 
Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie, Ireneusz 
Belter ze Skoków, YORK Spółka z o. o. w Bolechowie, Piotr Kacz-
marek – Prezes OSP - Komisariat Policji w Skokach, Marek Gramza 
– Komendant Gminny OSP w Skokach, Tadeusz Myszka – Prezes RSP 
w Lechlinie, Muzeum Regionalne w Wągrowcu, Marian Deminiak ze 
Skoków, Krzysztof Wendland, KS Wełna Skoki, Małgorzata Ciachla, 
Beata Loręcka, Karina Szymaś, Ryszard Kobus, Patryk Loręcki, Alojzy 
Maciejewski, Grażyna Kowalewska, Paweł Biały, Beata Druciarek, 
Ewelina Szymkowiak, Łukasz Ogórkiewicz, Aleksandra Gajewska, 
Sylwia Popadowska, Justyna Kraczek-Hagdan, Gabriela Bałażyk, Anna 
Maciąg i Monika Sierschuła. DZIĘKUJEMY!!!!

E.S.
P.S. zdjęcia z Dożynek na stronie www.gmina-skoki.pl 

wyrÓŻnieni sKoczanie
Obok oficjalnych gości reprezentujących Gminę Skoki na odbywa-

nych 28 sierpnia w Wągrowcu Dożynkach Powiatowych – Burmistrza 
Miasta i Gminy Skoki Tadeusza Kłosa i Sekretarza Gminy Blanki 
Gaździak, skocki akcent tworzyli też uczestniczący w nich na indywidu-
alne zaproszenie organizatorów Stanisław Kida i Bogusław Marciniak. 
Oboje nasi mieszkańcy znaleźli się w gronie osób, którym tradycyjnie 
w Dniu Święta Plonów przyznawane są wyróżnienia za długoletnią 
wzorową pracę i zasługi na rzecz rolnictwa i gospodarki żywnościowej 
oraz dla społeczności lokalnej.

Na wniosek Burmistrza Tadeusza Kłosa, Stanisław Kida uhonoro-
wany został przyznaną przez Ministra Rolnictwa Odznaką Honorową 
„Zasłużony Dla Rolnictwa”, a Bogusław Marciniak przyznaną przez 
Zarząd Powiatu Nagrodą „Herbu Powiatu Wągrowieckiego”.

W tym miejscu pozwolę sobie podzielić się z czytelnikami uzasadnie-
niem wniosków, które charakteryzując postacie wyróżnionych posłużyły 
do przyznania Im wspomnianych odznaczeń: 

STANISłAW KIDA, urodzony 1 grudnia 1949 w Grzebienisku, 
w 1977 po ukończeniu studiów w Akademii Rolniczej w Poznaniu 
rozpoczął pracę zawodową w Spółdzielni Kółek Rolniczych w Duszni-
kach na stanowisku zootechnika, a następnie kierownika gospodarstwa 
spółdzielczego. W 1979 zamieszkał w Skokach i zatrudniony został 
w Państwowym Gospodarstwie Rolnym w Popowie Kościelnym. Był 
kierownikiem gospodarstwa, mieszalni pasz, następnie głównym agro-
nomem firmy. W grudniu 1991 rozpoczął racę w Ośrodku Doradztwa 
Rolniczego w Sielinku obejmując etat doradcy na terenie Gminy Skoki. 
Na tym stanowisku działał w Wielkopolskim Ośrodku Doradztwa Rol-
niczego w Poznaniu. Współpraca z rolnikami trwała 25 lat, aż do 30 
kwietnia 2016 Z tym dniem Stanisław Kida zakończył pracę zawodową 
i przeszedł na emeryturę. 

Blisko 40 lat pracy Stanisława Kidy związane było z rolnictwem. 
Z tego czternaście lat bezpośrednio z produkcją rolną – był to czas na 
zdobycie doświadczenia „polowego”. Jednak w pamięci pana Stanisła-
wa pozostaje szczególnie” doradztwo”. Codzienny kontakt z rolnikami 
pozwolił nie tylko na dzielenie się wiedzą agrotechniczną, ale również 
poznawanie specyfiki i problemów na zmieniającej się sukcesywnie 
skockiej wsi. Poza pracą zawodową Stanisław Kida udzielał się spo-
łecznie. Mając znaczące poparcie wyborców w Gminie Skoki był aktyw-
nym radnym Rady Powiatu Wągrowieckiego. W kadencji 2010- 2014 
przewodniczył Komisji Komunikacji i Bezpieczeństwa Publicznego.

P.s.: Wyrażone wyżej uzasadnienie posłużyło też głównie do przyznania 
panu Stanisławowi Kidzie wręczonej Mu w trakcie Gminnego Święta Plonów 
w dniu 27 sierpnia Nagrody „ZŁOTEGO KŁOSA”. 

BOGUSłAW MARcINIAK, urodzony w 1940 w Siennie. Od 1954. 
zamieszkał w Lechlinie i swą pracę zawodową związał z miejscową 
Rolniczą Spółdzielnią Produkcyjną. Następnie prowadził własną 
działalność gospodarczą w zakresie usług komunikacyjnych. Ponad 26 
lat realizował usługi przewozowe dla Gminy Skoki. Były. to nie tylko 
codzienne dowozy dzieci do przedszkoli i szkół. Obsługiwał tez wyciecz-
ki szkolne, a najwięcej sobotnio- niedzielnych wyjazdów mieszkańców 
poszczególnych sołectw. Dzięki niemu niejedno dziecko zobaczyło po 
raz pierwszy morze i mogło podziwiać polskie góry. 

Bogusław Marciniak, przez wiele lat pozostaje zadeklarowanym kibi-
cem i członkiem władz Klubu Sportowego „Wełna”, dlatego też pełnił 
funkcję „dyżurnego” kierowcy Klubu i zapewniał dowóz sportowców na 
spotkania wyjazdowe zespołu. Trasa ze skockiej szkoły na wągrowiecka 
pływalnie również była wpisana do harmonogramu stałych wyjazdów. 

Odpowiedzialność, punktualność, solidność, kultura osobista, to 
cechy którymi Bogusław Marciniak się wyróżniał. Jeśli jeszcze dodać 
do tego wyjątkową dbałość o powierzone mienie, terminowość wy-
konywania przeglądów technicznych i czystość pojazdów, to można 
powiedzieć że pan Bogusław jest człowiekiem, którego wyjątkowo 
trudno będzie zastąpić.

Edmund Lubawy

SKOCKIE AKCENTY NA POWIATOWYM ŚWIĘCIE PLONÓW 
– WĄGROWIEC 2016
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XXi sesja rady miejsKiej
12 września 2016 na swej XXI sesji obradowała Rada Miejska Gmi-

ny Skoki. Obradom przewodniczył radny Zbigniew Kujawa, a w roli 
sekretarza obrad wystąpiła radna Alicja Kramer Zwołana w trybie 
nadzwyczajnym na podstawie art. 20 ust. 1 pkt. 3 ustawy o samorządzie 
gminnym oraz § 23 pkt. 5 rozdz. V Statutu Gminy - Rada podjęła 2 
następujące uchwały:

1. Uchwałę nr XXI/ 152/ 2016 w sprawie zmiany Uchwały Rady 
Miejskiej Gminy Skoki nr XIX/137/2016 z dnia 19.05.2016. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wągrowieckiemu na nastę-
pujące zadania: „Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 
1654P odcinek ul. Rakojedzka w Skokach” oraz „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1675 ul. Rościńska w mieście Skoki”.

W związku z rozstrzygnięciem przez Powiat Wągrowiecki postępo-
wań przetargowych dla określonych w Uchwale zadań zaszła koniecz-
ność skorygowania rozdziału dotacji udzielonej przez Gminę Skoki 
na rzecz Powiatu co Rada dokonała drogą podjęcia obecnej Uchwały.

Zgodnie z postanowieniem niniejszej Uchwały górna kwota dotacji 
nie ulega zmianie i wynosi 325.000 zł. Natomiast kwota dotacji na ul. 
Rakojedzką została sprecyzowana na 78.238 zł, a na ul. Rościńską 
zapisana jako „do 50% wartości zadania, tj. 246.762 zł”.

2. Uchwałę nr XXI/ 153/ 2016 w sprawie udzielenia pomocy finan-
sowej Powiatowi Wągrowieckiemu na zadanie: „Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 1656P ul. Antoniewskiej w Skokach”.

W związku z wykonaniem w ostatnich latach przez Gminę Skoki na 
będącej drogą powiatową ul. Antoniewskiej w Skokach wielu inwestycji 
strukturalnych, stan jej pobocza uległ znacznemu zużyciu techniczne-
mu. Powstały ubytki, nierówności i garby, które utrudniają korzystanie 
z drogi i stały się powodem licznych interwencji mieszkańców Skoków. 
Dlatego po rozmowach z władzami powiatu i powstaniem w tym roku 
możliwości rozwiązanie tego problemu, Rada postanowiła udzielić 
powiatowi Wągrowieckiemu pomocy finansowej w wysokości 630.000 
zł na realizację wyżej określonego zadania. 

Głosowanie nad tą Uchwałą poprzedziła ożywiona dyskusja w trakcie 
której radni wyrażali pogląd, że w czasie gdy Rada nie jest wstanie 
sfinalizować realizacji wielu oczekiwań mieszkańców w zakresie in-
westycji na drogach gminnych, co jest jej obowiązkiem ustawowym, 
nie powinna współfinansować dróg powiatowych. W odpowiedzi na 
te wypowiedzi Burmistrz wyjaśnił, że wniosek Starostwa o udziele-
nie przez Gminę Skoki pomocy finansowej w wysokości 630.000 zł 
poprzedziły kilkuletnie starania Gminy o realizacje przez Starostwo 
tego, od kilkunastu lat wnioskowanego przez mieszkańców zadania. 
Jego realizacja poprawi bezpieczeństwo i funkcjonowanie, zarówno 
już mieszkających, jak i mających zamieszkać w najbliższej przyszłości 
na sprzedawanych przez Gminę działkach kilkuset osób, a planowana 
w Uchwale kwota stanowiąca 2 % wartości zadania umożliwi powiatowi 
uzyskanie środków z Unii Europejskiej, które w połączeniu ze środkami 
powiatu i obecnie proponowaną naszą dotacją pozwoli na rozwiązanie 
problemu ul Antoniewskiej.

W rezultacie glosowania Uchwała została podjęta 12 głosami za, 
przy 1 wstrzymującym i 1 głosie przeciwnych. 

Podjęte uchwały zostały przyjęte do realizacji przez Burmistrza 
Miasta i Gminy, który na ich podstawie zawrze stosowne porozumienia 
ze Starostwem Powiatowym w Wągrowcu i przystąpi do współfinanso-
wania określonych w nim zadań inwestycyjnych.

Uchwały te znajdują się do wglądu w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Skokach na stanowisku ds. Rady i jej organów. Umieszczone też 
zostały w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Skoki na stronie 
http://skoki.nowoczesnagmina.pl 

Edmund Lubawy 

Powakacyjne spotkanie  
z mieszkańcami

Po wakacyjnej przerwie Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz 
Kłos spotkał się ponownie z mieszkańcami Gminy Skoki, którzy w ca-
łości wypełnili salę konferencyjną urzędu. Spotkanie miało miejsce 
2 września, a dotyczyło inwestycji jakie są potrzebne i mogłyby być 
zrobione na terenie naszej Gminy. Przedstawiono potrzeby w tym 
zakresie które są ogromne, zdając siebie sprawę z tego, że katalog 
potrzeb nie jest zamknięty. 

Spotkanie poprowadził Burmistrz przy pomocy swoich pracow-
ników. Plany związane z inwestycjami kubaturowymi omówił Artur 
Nowakowski, a inwestycje liniowe Adam Zdanowski. Przedstawiony 
zbiór kilkudziesięciu pozycji o wartości ponad 22 milionów złotych 
zestawiono z realiami rocznego budżetu Gminy Skoki w którym rocz-
nie na zadania inwestycyjne przeznacza się ok 3 milionów złotych. 
Potrzeby są ogromne, a realia ich szybkiej realizacji już nie wyglądają 
tak różowo. Burmistrz podkreślił to, że priorytetem są te zadania na 
które można dostać dofinansowanie zewnętrzne, dzięki temu w latach 
ubiegłych Gmina często podwajała z nawiązką wydatki przeznaczane 
na inwestycje plasując się na pierwszym miejscu w naszym powiecie. 

Kwestie związane z inwestycjami powiatu wągrowieckiego na naszym 
terenie poruszył radny powiatowy Grzegorz Owczarzak. 

Spotkanie zakończyła dyskusja o sprawach Miasta i Gminy Skoki. 
Karolina Stefaniak 

Spotkanie burmistrza z sołtysami
Dużą frekwencją cieszyło się kończące lato spotkanie Burmistrza 

z sołtysami Gminy Skoki, które miało miejsce 14 września.

Tematów spotkania było jak zwykle wiele, do głównych należały 
sprawy planów inwestycyjnych na kolejny rok budżetowy. Omówiono 
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zasady dysponowania środkami finansowymi przeznaczonymi na wy-
datki wiejskie. Rozmawiano o gospodarce odpadami i udziale sołectw 
w akcji „Sprzątania Świata”, drogach i ich zimowym utrzymaniu czy 
poważnej chorobie trzody chlewnej jaką jest afrykański pomór świń. 

Spotkanie zakończyła dyskusja nad problemami zgłaszanymi przez 
sołtysów. 

Karolina Stefaniak

Awans zawodowy nauczycieli
W czasie, kiedy uczniowie i znaczna część grona pedagogicznego 

placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmi-
na Skoki, korzystała z uroków słonecznego lata, dwóch nauczycieli 
zmagało się z trudem przygotowań jakie wiążą się z podniesieniem 
kwalifikacji zawodowych. 

Ciężka praca została nagrodzona. Miło nam powiadomić, że sto-
pień nauczyciela mianowanego uzyskała Pani Natalia Klimas , z kolei 
stopień nauczyciela kontraktowego udało się zdobyć Pani Paulinie 
Mączyńskiej. Obie Panie są zatrudnione w Szkole Podstawowej im. 
Adama Mickiewicza w Skokach .

Wyżej wymienionym serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów zarówno w życiu osobistym jak i zawodowym.

Beata Nowak-Szmyra

Pierwszy dzwonek
1 września to pierwszy szkolny dzwonek nowego roku szkolnego. 

Z tej też okazji we wszystkich szkołach odbywają się uroczyste apele, 
często połączone z chwilą pamięci o ofiarach II Wojny Światowej. 

W uroczystościach inaugurujących początek roku szkolnego w szko-
łach prowadzonych przez skocki samorządu, tj. w Gimnazjum im. 
Polskich Olimpijczyków w Skokach i Szkole Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Skokach udział wzięli: Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 
Tadeusz Kłos wraz z Sekretarz Gminy Skoki Blanką Gaździak i kie-
rownikiem Referatu Oświaty Beatą Nowak-Szmyrą. 

Karolina Stefaniak

Zapraszamy do  
Parku przy ul. Zamkowej

Może trudno uwierzyć, ale już od początku lipca, spragnieni zarów-
no biernego, jak i czynnego wypoczynku, mogą korzystać z atrakcji 
zmodernizowanego Parku przy ulicy Zamkowej w Skokach. 

Na wszystkich, na powierzchni 3110 m2 czeka tu 2054 m2 tere-
nów zielonych, na których w zatoczkach ulokowano ławki parko-
we. Przybywający z małymi dziećmi oraz szukający szczególnego 
spokoju i ochłody znajdą swe miejsce w części Parku zbliżonej do 
ul. Sienkiewicza i Przedszkola im. Kubusia Puchatka, gdzie mogą 
posłuchać kojącego szumu fontanny wbudowanej w imponującej 
wielkości głaz narzutowy.

Swe miejsce odnajdą tu też miłośnicy czynnego wypoczynku. To 
dla nich, na placach utwardzonych kostką betonową, urządzono plac 
do ćwiczeń na atestowanych urządzeniach sprawnościowych siłowni 
zewnętrznej oraz plac do gry w tenisa stołowego. Z kolei miłośnicy gry 

w szachy i warcaby, sprawność swych umysłów mogą ćwiczyć na posa-
dowionych w sąsiedztwie dwóch betonowych stołach rekreacyjnych.

Dla zapewnienia estetyki Parku, od strony budynku trafostacji 
wybudowano 2 trejaże, które poprzez posadzone jesienią przy nich 
pnącza, odizolują teren od ruchu ulicznego i stworzą pewną intymność 
dla przebywających w nim osób. 

Poszczególne części , lub jak kto woli strefy Parku, podobnie 
jak sam Park, z sąsiednimi ulicami- Zamkową i Sienkiewicza oraz 
z parkingiem przy Przedszkolu, połączono za pomocą ścieżek space-
rowych z kostki betonowej. Natomiast, dla umożliwienia parkowania 
przybywającym do Parku rowerami urządzono miejsca postojowe na 
rowery, a dla przybywających samochodami 13 miejsc parkingowych 
na samochody. 

Bezpieczeństwu korzystających z Parku osób i korzystaniu z jego 
atrakcji w godzinach wieczornych służy wymiana i rozbudowa oświe-
tlenia terenu - wykonano nową instalację, ustawiono nowe słupy i za-
instalowano nowe lampy oświetleniowe - oraz dodatkowo, stanowiące 
swoistą atrakcję, oświetlenie wodotrysku w godzinach wieczornych 
i nocnych.

Wszystko to, co w tej chwili widzimy, to efekt pozytywnej współpracy 
wykonawcy zadania- Zakładu Instalacji Sanitarnych Tadeusza Kopały 
z Bliżyc, z inwestorem – Samorządem Gminy Skoki oraz realizacji 
ambitnych planów samego wykonawcy, który, jak pisaliśmy w naszym 
miesięczniku w miesiącu maju, postawił sobie za zadania zakończyć 
dzieło do końca m- ca lipca, mimo że umowa ustalała ten termin na 14 
października. Te ambitne plany zostały wykonane z wyprzedzeniem ,a 
tym samym wszyscy chętni zyskali możliwość korzystania z tego miejsca 
jeszcze w słoneczne dni tego lata. 

W tym miejscu, naszych czytelników informujemy, że jeszcze jesienią 
br. wykonane zostaną prace związane z urządzeniem zieleni parkowej, 
które z uwagi na upały i brak gwarancji ich efektu, celowo odsunięto 
w czasie. Na terenie Parku zobaczymy więc jeszcze nasadzenia 16 
drzew oraz pnączy przy 2 wyżej wspomnianych trejażach, a w miejscu 
obecnie utrzymywanego w czarnym ugorze gruntu nasadzenia kwiatów 
wieloletnich. Zobaczymy też, naturalny w miejscach publicznych Regu-
lamin korzystania z Parku oraz tablicę z oficjalną jego nazwą- zgodnie 
z Uchwała Rady Miejskiej Gminy Skoki nr XII/ 73/ 2015 z dnia 17 
września 215 roku, obecna inwestycja to: „Plac im. Władysława Gąski 
– żołnierza września 1939 roku”, a także niekoniecznie rzucający się 
w oczy, czuwający nad bezpieczeństwem wyposażenia i przebywających 
w nim osób monitoring. 

Edmund Lubawy

Rozbudowana i zmodernizowana 
Świetlica Wiejska w Jagniewicach
Z dniem 26 lipca – jest to oficjalna data odbioru robót- mieszkańcy 

Jagniewic otrzymali możliwość korzystania z pomieszczeń rozbudo-
wanej i zmodernizowanej Świetlicy Wiejskiej. 

Łączny koszt robót wykonanych przez wyłonionego w drodze prze-
targu wykonawcę- Przedsiębiorstwo Ogólnobudowlane Leszek Podraza 
z Lechlina wyniósł 134.500 zł i obejmował:

Dokończenie na str. 8
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- Rozbudowę istniejącego budynku dotychczasowej Świetlicy o po-
mieszczenia: kateringu, kotłowni, garderoby i węzła sanitarnego wraz 
z komunikacją o łącznej powierzchni użytkowej 22,85 m2. 

- Wykonanie wewnątrz budynku : nowej instalacji wodno- kanalizacyj-
nej, instalacji wentylacyjnej i centralnego ogrzewania wraz z grzej-
nikami płytowymi i wyposażeniem kotłowni w kocioł na ekogroszek 
o mocy 10.0 KW.

- Wykonanie na zewnątrz budynku:
• utwardzenia 94,73 m2 terenu kostką betonową grubości 6 cm na pod-

sypce cementowo- wapiennej; . likwidację starego i zamontowanie 
nowego zbiornika na ścieki o pojemności 5 m3 wraz z przyłączem 
kanalizacji sanitarnej i wykonaniem jednej studzienki rewizyjnej;

• doprowadzenie przyłączem PE 32/2,4 o długości 49,0 m wody do 
budynku. 

Na ogłoszony przez Burmistrza przetarg na wykonanie w/w robót 
wpłynęło 6 ofert, z pośród których oferta wymienionego na wstępie 
wykonawcy była najtańsza. Najdroższa oferta opiewała na 189.550,10 zł.

Edmund Lubawy

Razem dbajmy o obiekty publiczne!
Jako zarządca obiektu Urząd Miasta jest odpowiedzialny za 

stan m.in. placów zabaw. Uważamy, że wywiązujemy się ze swoich 
zadań zgodnie z obowiązującymi przepisami - urządzenia posiadają 
niezbędne atesty, przeglądy wykonywane są corocznie, piasek w pia-
skownicach również jest wymieniany, ponadto pracownicy dwa razy 
w tygodniu sprzątają oraz dbają o zieleń na placach zabaw.

Niestety bardzo martwi nas fakt nagminnego zaśmiecania i nisz-
czenia terenów, które mają służyć jako miejsce wypoczynku i zabawy 
dla najmłodszych. W związku z tym apelujemy szczególnie do rodzi-
ców o zwrócenie uwagi na swoje dzieci (przypominamy, że zgodnie 
z Regulaminem dzieci do lat 7 powinny na placach przebywać pod 
opieką dorosłych). 

Nasze starania pozostaną bez efektu jeżeli mieszkańcy zarówno 
starsi jak i ci najmłodsi nie nauczą się, że o WSPÓLNE DOBRO 
NALEŻY DBAĆ WSPÓLNIE.

Dokończenie ze str. 7 Bardzo prosimy o wpajanie dzieciom, że butelki, puszki, opako-
wania po słodyczach należy wyrzucać do koszy na śmieci, które są 
zlokalizowane na terenie placów!!! 

Naprawdę tak niewielki wysiłek pozwoli na polepszenie wizerunku 
przede wszystkim mieszkańców Gminy Skoki. Zanim kolejny raz na-
piszemy negatywny komentarz na działania Urzędu lub zamieścimy 
hejt na portalu społecznościowym, zastanówmy się skąd biorą się te 
śmieci i uszkodzenia! 

Powyżej zamieszczamy zdjęcia zrobione na placu zabaw przed i po 
posprzątaniu przez Urząd Miasta - może to zobrazuje niektórym 
mieszkańcom jak łatwo można zniszczyć starania i wysiłek innych.

Kinga Pilna

Konkurs „PIĘKNA i ZIELONA  
GMINA 2016” rozstrzygnięty!

Piękne krzewy i kwiaty, oczka wodne, altany, zadbane trawniki to 
tylko niektóre z elementów ogrodów zgłoszonych do konkursu „Piękna 
i Zielona Gmina 2016”, organizowanego przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Skoki.

Komisja konkursowa w składzie: Aleksandra Frankowska, Monika 
Wysocka i Krzysztof Mańka przez cztery czerwcowe dni oceniała 40 
ogrodów zgłoszonych do corocznego plebiscytu na najładniejszy ogród 
w Gminie Skoki.

Ocena była bardzo trudna, gdyż każdy ogród jest niepowtarzalny, 
tworzony z pasją i zaangażowaniem przez właścicieli. Pod uwagę brano 
m.in.: różnorodność nasadzeń, wkład pracy własnej, funkcjonalność 
nieruchomości, oryginalność zagospodarowania posesji oraz ogólne 
wrażenie estetyczne.

W dniu 14 września 2016 roku w lokalu „Stary Fortepian” w Sko-
kach odbyło się uroczyste podsumowanie konkursu. Burmistrz wrę-
czył wszystkim uczestnikom dyplomy i nagrody rzeczowe związane 
z ogrodnictwem. 

Podobnie jak w roku ubiegłym, poza trzema pierwszymi miejscami 
przyznano aż pięć wyróżnień. 

Lista laureatów przedstawia się następująco:
I miejsce – Agnieszka i Tomasz Herkt (Skoki),

II miejsce – Adam Wojtkowiak (Skoki),
III miejsce – Joanna i Daniel Michalscy (Skoki).

Wyróżnienia:
Joanna i Wiesław Ruta (Niedźwiedziny),

Anna Konrad (Skoki),
Jan Kramer (Skoki),

Halina Sękowska (Skoki),
Lena i Piotr Kasprzyk (Skoki).

Uznanie należy się jednak wszystkim zgłoszonym. Utrzymanie 
ogrodów w tak pięknym stanie wymaga z pewnością wiele wysiłku, a i 
pomysłowości w aranżacjach posesji nie brakowało. Kolejnych chętnych 
zapraszamy za rok.

Aleksandra Frankowska
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OGłOSZENIE O PRZETARGU 
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 

ogłasza przetarg ustny ograniczony na sprzedaż działki 620 
w Skokach 

przeznaczonej na cele upraw ogrodniczo-sadowniczych

1. Opis i oznaczenie nieruchomości

Numer 
działki Położenie Numer księgi 

wieczystej
Pow. 

Działki

Cena 
wywo-
ławcza
Brutto

Wysokość 
i termin 
wpłaty 

wadium

Termin 
przetargu

620 Skoki, ul. 
Strumykowa PO1B/00062607/7 1469 m2 19 800 zł

2 000 zł
do 

30.09.2016 r

04.10.2016 
(wtorek)

godz. 
10:00

2. charakterystyka nieruchomości i jego przeznaczenie. 
Działka położona w miejscowości Skoki i przeznaczona jest na cele 
upraw ogrodniczo-sadowniczych.  Działka graniczy bezpośrednio 
z jednej strony z rzeką a z pozostałych stron z działkami budowlanymi 
będącymi własnością osób fizycznych. Ze względu na brak dostępu do 
drogi publicznej może być sprzedana tylko w przetargu ograniczonym 
na rzecz właścicieli działek przyległych nr 619, 621 lub 622/2
3. Warunki zabudowy: 
Działka 620 nie posiada prawa do zabudowy
4. Forma wniesienia wadium: Wadium należy wnieść w pieniądzu.
5. Termin i miejsce wpłaty wadium: 
Wadium należy wpłacić na konto bankowe Gminy Skoki nr 58 9065000
60040040001850022 Bank Spółdzielczy w Gnieźnie o/Skoki, najpóźniej 
do dnia 30 września 2016 r. (piątek). Dowód wpłaty wadium winien 
wskazywać jednoznacznie osobę przystępującą do przetargu, numer 
działki i jej położenie.
6. Termin i miejsce przetargu: Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy Skoki, ul. Ciastowicza 11 w dniu 4 października 2016 
r. (wtorek) o godzinie 10:00 w sali konferencyjnej (segment B pok. 4)
7. Informacja o skutkach uchylenia od zawarcia notarialnej umowy 
sprzedaży. 
W razie uchylenia się uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, od 
zawarcia umowy sprzedaży - wpłacone wadium ulega przepadkowi.
8. Uwagi:
a) w przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą 

wadium w terminie podanym w ogłoszeniu o przetargu;
b) ogłaszający przetarg zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu 

z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu 
przetargu do publicznej wiadomości a także przyczynę odwoła-
nia przetargu;

c) przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, 
jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował co najmniej jedno 
postąpienie powyżej ceny wywoławczej;

d) koszty zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.

Małgorzata Florysiak Żniwnym Królem Kurkowym AD 2016
Dokończenie ze str. 1

Dalsze uroczystości brackie kontynuowano 13 sierpnia. Zgodnie z tra-
dycją bracia i ich goście zebrali się pod swą siedzibą, skąd przeszli pod 
dom Króla Tomasza i jego małżonki Alicji, by po powitaniu odśpiewać 
Hymn Bracki, a następnie przemieścić się pod bramę cmentarza para-
fialnego.

Tam pod Tablicą upamiętniającą Powstańców Wielkopolskich, w to-
warzystwie przybyłych pocztów sztandarowych oddano honory brackie, 
odśpiewano Hymny – Państwowy i Bracki i odmówiono modlitwę w in-
tencji zmarłych Powstańców. Z kolei udano się do kościoła parafialnego, 
gdzie ks. Sławomir Komorski odprawił Mszę świętą w intencji zmarłych 
oraz działających braci i ich rodzin.

Po Mszy św., bracia i ich oficjalni goście przemaszerowali pod siedzibę 
Bractwa przy ul. Wągrowieckiej, gdzie odbył się uroczysty Apel. W jego 
trakcie z okazji XX rocznicy reaktywowania Bractwa, braciom i ich 
gościom wręczono Medale i Odznaczenia. Otrzymali je:
Medale Jubileuszowe:
- bracia: Stefan Kubiak, Grzegorz Misiak i ksiądz Sławomir Komorski.
- sympatycy i przyjaciele Bractwa: Stanisława Kowalska, Grzegorz Ka-
sprzak i Antoni Wiśniewski.
- goście z Bardowick: Manfred Harms, Willi Klauck i Peter Paro. 
Krzyż Oficerski: Bogumił Bratka.
Krzyż Rycerski: Stanisław Gołembowski.
Medale Zasługi I Klasy: Anke Paro, Manfred Harms i Peter Paro.
Medale Zasługi II Klasy: Willi Klauck.

Po ceremonii oficjalnej wzniesiono toast i odśpiewano 100 lat za zdro-
wie Króla Tomasza, który zaprosił wszystkich do pożegnalnego śniadania 
królewskiego. Podczas śniadania życzenia na ręce Króla Tomasza i jego 
żony Alicji złożyli bracia oraz: Burmistrz Tadeusz Kłos, Przewodniczący 
Rady Miejskiej Zbigniew Kujawa, radny powiatu Grzegorz Owczarzak- 
przekazał on też życzenia od Starosty Tomasza Kranca, który z powodów 
osobistych musiał opuścić uroczystość – oraz reprezentujący niemieckich 
gości Martin Rudolf. Teraz też Martin wręczył- siostrom: Małgorzacie 
Florysiak i Halinie Wojciechowskiej oraz bratu Andrzejowi Tatarze – 
puchary zdobyte przez nich na zawodach strzeleckich w trakcie wizyty 
skockich braci w Bardowick.

W trakcie śniadania Dorota Mrozińska z Kroniki prowadzonej przez 
prözidenta Manfreda Harmsa - tłumacząc na język polski – odczyta-
ła, ciepło przyjęte przez wszystkich zapiski o pierwszych kontaktach 
i spotkaniach niemieckich strzelców i skockich braci. Po śniadaniu jego 
uczestnicy udali się na Strzelnicę Bracką, gdzie przeprowadzono Turnieje 
Strzeleckie, których wyniki przedstawiamy poniżej:
Najważniejszy Turniej Dnia – Turniej o Tytuł Króla Żniwnego wygrała 
i Tytuł Króla Żniwnego AD 2016 zdobyła Małgorzata Florysiak. Tytuły 
I i II Rycerza wywalczyli: Mirosław Gawin i Franciszek Baranowski.
W Turniejach mu towarzyszących zdobywcami I, II i III miejsca zostali:
W Strzelaniu do Tarczy Darczyńców: I - Mikołaj Koteras, II - Andrzej Ta-
tara. III - Krzysztof Migasiewicz. W Strzelaniu punktowym: w Kategorii 
Mężczyzn: I – Ryszard Cibail , II – Mikołaj Koteras, III – Michał Rosikł 
w Kategorii Kobiet: I – Karina Małuszek, II - Halina Wojciechowska, 
III – Beata Małuszekł - w Kategorii Młodych Strzelców: I- Artur Cibail, 
II – Kasper Grzegorzewski, III – Radosław Radojewicz. W Strzelaniu 
do Tarczy „Bitwa Warszawska”: I miejsce i Puchar - Mirosław Gawin, 
II miejsce i Tarczę- Anke Paro, III miejsce - Krzysztof Jachna. W Strze-
laniu Zapadkowym: I - Janusz Król, II – Mirosław Gawin, III – Ryszard 
Cibail. W Strzelaniu do Kura: - I – Przemysław Bagrowski, II – Alojzy 
Pacholski, III – Paweł Ślósarczyk.
W Strzelaniu o Puchar Królów– w klasyfikacji generalnej 2016 r., zwy-
ciężył Adam Mroziński. II miejsce zajął Krzysztof Migasiewicz, a III 
Halina Wojciechowska. Najcelniejszy strzał Turnieju oddał Peter Paro. 
Na zakończeniu Turnieju „prözidentowi” Manfredowi Harms- wyróżnio-
nemu 4 września 2008 r. tytułem Honorowego Przyjaciela Kurkowego 
Bractwa Strzeleckiego w Skokach - wręczono Tarczę Jubileuszową XX 
– lecia skockiego Kurkowego Bractwa Strzeleckiego. 

Święto Matki Boskiej Zielnej zakończono Rautem Królewskim 
wydanym przez Króla Żniwnego AD 2016 Małgorzatę Florysiak.

 Stanisław Grzegorzewski
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„Quo vadis” w skockiej bibliotece
„Narodowe czytanie” jest ogólnopolską akcją, której głównymi 

celami są: popularyzacja czytelnictwa, zwrócenie uwagi na potrzebę 
dbałości o polszczyznę oraz wzmocnienie poczucia kulturowej i naro-
dowej tożsamości poprzez publiczną lekturę klasyki polskiej literatury. 
Dotychczas w ramach NC czytaliśmy:
2012 – „ Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza, czyli „ ostatni zajazd 
na Litwie”.
2013 – dzieła komediopisarza, niezrównanego mistrza ciętej riposty 
– Aleksandra Fredry.
2014 – „ Trylogię” Henryka Sieniewicza, kształtującą pokolenia Po-
laków.
2015 – „ Lalkę” Bolesława Prusa, odkrywając na nowo głównych jej 
bohaterów: zdeterminowanego Wolskiego, okrutną Łęcką i ukocha-
nego Rzeckiego.

W słoneczną sobotę, 3 września 2016 wspólnie przyczyniliśmy się 
do stworzenia piątej edycji NC czytając „Quo vadis” Henryka Sien-
kiewicza.

W skockim spotkaniu z „Quo vadis” uczestniczyły dzieci, młodzież 
i dorośli. Lektura z lat licealnych odświeżona została w skockiej biblio-
tece, dzięki dwudziestu jeden lektorom. Czytanie połączyło pokolenia. 
Dziękujemy za Państwa udział. Za to, że raz jeszcze zachwyciliśmy się 
delikatnością, uczciwością i subtelnością Ligii, przeżywaliśmy z drże-
niem serca zwycięską walkę Ursusa na rzymskiej arenie oraz duchową 
przemianą Marka Winicjusza. Wreszcie wzruszaliśmy solidarnością 
i odwagą Chrześcijan. Noblista Henryk Sienkiewicz byłby z nas dumny. 

Zdjęcia: Agnieszka Fertsch
Elżbieta Skrzypczak

BIESIADniePEŁONOSPRAWNI
10 września 2016 w Skokach odbył się II Przegląd Piosenki Bie-

siadnej Osób Niepełnosprawnych pod hasłem „BIESIADniePEłNO-
SPRAWNI”, którego organizatorem było Katolickie Stowarzyszenie 
Osób Niepełnosprawnych „Wesołe Misie”. Projekt finansowany był 
z budżetu Powiatu Wągrowieckiego i Gminy Skoki. 

Na początku tradycyjnie odbyło się powitanie przybyłych gości, 
opiekunów, rodziców oraz występujących artystów. Swoją obecnością 
„Przegląd” zaszczycili: Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz 
Kłos, Przewodniczący Rady Miejskiej w Skokach Zbigniew Kujawa, 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Migasiewicz, Sekretarz 
Miasta i Gminy Skoki Blanka Gaździak, Ks. Krzysztof Burwiel opiekun 
duchowy Stowarzyszenia, Radna Powiatu Wągrowieckiego Iwona Tyll 
oraz Radny Powiatu Wągrowieckiego Grzegorz Owczarzak. 

Po części oficjalnej przybyli zostali poczęstowani ciastem i kawą 
oraz nastąpiło powołanie jury. Biesiadne rytmy rozpoczęły występy 
dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z powiatu wągrowieckiego m.in. 
Wągrowca, Gołaszewa, Skoków przeplatane wspólnym biesiadowaniem 
i zabawami. Oczywiście nie zabrakło pysznej grochówki biesiadnej 
i zimnych napojów. Po poczęstunku ogłoszono wyniki. Werdykt jury 
był jednomyślny- jedno pierwsze miejsce dla wszystkich uczestników, 
którzy zostali nagrodzeni upominkami. Potem nastąpiło dalsze biesia-
dowanie pod hasłem „Mikrofon dla wszystkich” , w które włączyli się 
goście i opiekunowie. Wspólne imprezowanie zakończyło się dekla-
racjami spotkania w przyszłym roku. 

Gorące podziękowania za wsparcie i pomoc w organizacji spotkania 
dla: Gimnazjum nr1 w Skokach, Stowarzyszenia Edukacyjnego Tęcza 
w Jabłkowie, Biblioteki Publicznej w Skokach, WBK w Skokach, Pań 
ze Świetlicy Terapeutycznej, Pań M. Zrobczyńskiej, Z. Gołembow-
skiej, M. Adrych, Z. Auguścińskiej, J. Kujawy, J. Konowalskiej, oraz 
R. Januchowskiego, Krzysztofa Koniarka, W. Urbanowicza, Pań ze 
Stowarzyszenia i wszystkim, którzy bezinteresownie włączyli się w or-
ganizację biesiady. 
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„czy mnie jeszcze PamiĘtasz?”

sKoKi i sKoczanie 
w starym obiektywie

Od 2006 wszyscy jesteśmy świadkami, a co-
raz więcej spośród nas staje się też aktywnymi 
uczestnikami organizowanych na terenie 
Gminy licznych wycieczek, rajdów i zawodów 
rowerowych. Wspomniane wyprawy rowe-
rowe, których początki też już mają swoją 
historię, na bieżąco relacjonujemy na łamach 
„Wiadomości Skockich”.

Ale w tej rubryce, sięgamy czasów bardziej 
odległych, a dzisiaj konkretnie lat 2001 – 2002 
i wspominamy początki turystyki rowerowej na 
terenie Miasta i Gminy Skoki, której wówczas 
organizatorami było Koło Rodzin Skockich. 

Skocka przygoda rowerowa rozpoczęła się 
22 lipca 2001 na trasie: Skoki, Rościnno, Grzy-
bowo, Lechlin, Łosiniec, Rakojady, Skoki, 
a grono jej uczestników stanowili członkowie 
Zespołu Artystycznego „Skoczki” oraz ich 
rodzice, dziadkowie i opiekunowie. 

Kontynuowano ją w kolejnych tygodniach 
i miesiącach na trasach:

- 5 sierpnia: Skoki, Rościnno, Grzybowo, 
Pruśce, Kurki, Roszkowo, Lechlin, Skoki.

- 15 sierpnia: przez Pawłowo Skockie do 
Sanktuarium Maryjnego w Dąbrówce Ko-
ścielnej.

- 26 sierpnia: Skoki, Rakojady, Kakulin, Po-
powo Kościelne, Jabłkowo, Raczkowo, Skoki.

Ostatnią eskapadą rowerową w 2001 była 
wycieczka 16 września do Wągrowca. Pomimo 
deszczowej aury tego dnia frekwencja uczest-
ników dopisała.

W 2002 sezon rowerowy powitano 19 maja 
wyprawą na piknik na łące koło pana Małka 
w Rakojadach, co wiązało się z pokonaniem 
km na trasie Skoki, Potrzanowo, Sława 
Wielkopolska, Szczodrochowo, Skoki i dalej 
poprzez groble nad stawami do Rakojad 
i powrotem do Skoków. Nie minął miesiąc 
i 16 czerwca „skockie rowery” z udziałem78 
osób przemierzyły trasę: Skoki, Rakojady, 
Roszkowo, Łosiniec, Lechlin, Grzybowice, 
Grzybowo, Rościnno, Skoki.

Po tych doświadczeniach organizatorzy 
zaplanowali wyprawę dwudniową z noclegiem 
w Szkole Podstawowej w Łagiewnikach Ko-
ścielnych. Urzeczywistniono ją w dniach 29- 30 
czerwca na 58 km trasie: Skoki, Łagiewniki 

Kościelne, Imiołki z wizytą pod Bramą Ty-
siąclecia – sławną „Rybą” na Lednicy, skąd 
poprzez Sławno, Kiszkowo i Rybno Wielkie, 
wrócono do Skoków. Minął tydzień i 7 lipca, 
76 skockich rowerzystów przemierzyło 24 km 
pętlę na trasie: Skoki, Chociszewo, Popowo 
Kościelne, Kakulin, Nadmłyn, Rakojady, 
Skoki.

Ostatnia trasa rowerowa wspominanych 
tu wydarzeń miała miejsce 15 sierpnia 2002 
i stała się swoistą pielgrzymką, którą 86 poko-
nujących 31 km rowerzystów przez Pawłowo 
Skockie zaprowadziła do Sanktuarium Maryj-
nego w Dąbrówce Kościelnej, skąd ponownie 
szczęśliwie wrócono do Skoków, ale zanim to 
nastąpiło rowerzyście piknikowali w Pawłowie 
Skockim u pana Mańki. 

Wydarzenia te, to tylko fragment zdarzeń 
z bogatej 649 letniej historii naszego miasta 
i społeczeństwa. Pomyślane początkowo jako 
sposób na odciągnięcie „Skoczków” od telewi-
zora i nauczenie ich aktywnej formy spędzania 
wolnego czasu, stały się ważnym czynnikiem 
integracji mieszkańców i na trasy rowerowe 
ruszyły różne grupy wiekowe, od najmłodszych 
do najstarszych. Spośród tych ostatnich wielu 
nie ma już pośród nas. Inni z powodzeniem 
wraz z najmłodszymi uczestnikami tamtych 
wypraw wpisali się w obraz obecnych skockich 
rajdów rowerowych. Dlatego też w tym miej-
scu pozwolę sobie wspomnieć panie: Zofię 
Kaczkowską i Kazimierę Kłosowską, które 
od początku do końca stanowiły ich „żelazną 
kadrę.” W kolejnych wyprawach dołączyli 
do nich min.: Czesława Majchrzak i Feliks 
Majchrzak, Zenon Przybysz, Władysława Ku-
charska, Czesław Hojdak, Elżbieta Woźniak, 
Zbigniew Chlebda, Anna i Witold Stefańscy 
oraz Tadeusz Bagiński, czyli niezapomniany 
„nasz Colombo”. 

Rosła liczba uczestników wypraw, wśród 
których można było podziwiać też osoby wy-
wodzące się ze Skoków, a obecnie zamieszku-
jące poza granicami Gminy. Wszyscy cykliści 
poznawali okolicę, a na przystankach mieli 
możność udziału w różnego rodzaju grach, 
zabawach i konkursach oraz skorzystania z po-
siłków zabezpieczanych przez organizatorów.

Edmund Lubawy

OKALECZAM SIĘ  
ŻEBY NIE BOLAŁO

„Boję się rano wstać, boję się dnia, codziennie 
rano boję się otworzyć oczy, ze strachu przed świ-
tem, zupełnie nie wiem, co zrobić z nadchodzącym 
dniem. No nie mogę. Mam niby jakieś obowiązki, 
a przecież – pustka, jakby zupełnie nie miało zna-
czenia czy wstanę czy nie wstanę, czy zrobię coś, 
czy nie zrobię, higiena, jedzenie, praca, jedzenie, 
praca, proszki, sen” (cyt. ze scenariusza filmu 
„Dzień świra”).

We wszystkim co nas otacza, dokonują się 
w niewyobrażalnym tempie zmiany. Taki jest 
współczesny świat, a my nie zawsze potrafimy 
się w nim odnaleźć. Pojawiające się depresje 
dotyczące kogoś z rodziny, ucznia w szkole, są-
siada, którego niby znamy, a jak się okazuje, tak 
mało o nim wiemy.  Krytyczne wydarzenia w re-
lacjach społecznych, mogą mieć traumatyczny 
charakter i zaburzać funkcjonowanie każdego 
z nas, często powodując przy tym całkowitą 
reorganizację dotychczasowego stylu życia. Do 
tego typu wydarzeń można zaliczyć śmierć lub 
ciężką chorobę rodzinie lub innej bliskiej oso-
by, rozwód rodziców, utrata pracy, utrata po-
czucia bezpieczeństwa i oparcia w kimś komu 
się do tej pory ufało. Nie małe też znaczenie 
mają tu wszelkie zaburzenia psychiczne, zabu-
rzenia behawioralne np. ADHD, zaburzenia 
związane z funkcjonowaniem intelektualnym 
czy też zaburzenia lękowe, emocjonalne i fobie 
(szkolne). Jedną z poważniejszych zaburzeń 
dotykających w każdym wieku rozwojowym, 
może też być również depresja oraz szerzej 
rozumiany całościowy kryzys, wyrażający się 
myślami czy też zachowaniami autoagresyw-
nymi. Ile takich osób jest wśród nas? Nawet 
gdybym miał dostęp do statystyk medycznych, 
to i tak liczba ta może być znacznie zaniżona 
i nie obrazuje prawdziwej skali problemu. 
Zdiagnozować czy ktoś choruje na depresję 
może tylko lekarz psychiatra, ważne jest jednak 
to, abyśmy byli uwrażliwieni na pewne sygnały 
mogące świadczyć o tym, że z tą osoba dzieje 
się coś niepokojącego. Depresja w każdym 
wieku wiąże się z długotrwałym obniżeniem 
nastroju, a u dzieci dodatkowo mogą nasilić 
się zachowania agresywne, destrukcyjne, bun-
townicze i autoagresywne. Dlatego wszelkie 
nagłe i radykalne zmiany wyrażające się zmianą 
dotychczasowych zachowań i wycofanie się 
z dotychczasowych zainteresowań czy kon-
taktów należy poważnie potraktować, zanim 
będzie za późno. Brak wsparcia z otoczenia, 
zwłaszcza tego najbliższego mogą prowadzić 
do zachowań autoagresywnych, a także myśli 
i prób samobójczych. Należy rozmawiać i za-
chęcać do uzyskania profesjonalnej pomocy. 
Ta część zadania jest niewątpliwie najtrudniej-
sza i prawdopodobnie wielokrotnie spotkamy 
się z negatywną reakcją naszego rozmówcy, ale 
nie zrażajmy się, pamiętając, że od naszej cier-
pliwości może zależeć czyjeś zdrowie i życie.

Przew. Zespołu Interdyscyplinarnego  
ds. Przemocy w Rodzinie 

Krzysztof Ołdziejewski
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Wędkarze walczyli o Puchary
- Przewodniczącego Rady Miejskiej

Robert chelwing łowiąc 12,690 kg ryb zwyciężył w Spławikowych 
Zawodach Wędkarskich o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Gminy Skoki. II miejsce z 10,560 kg wywalczył Jacek Dudek, a III 
miejsce z 9,795 kg ryb zdobył Marek Kubicki.

Wspomniane Zawody z udziałem 12 wędkarzy - członków skockiego 
Koła PZW, zgodnie z ustalonym przez Koło „Kalendarzem”, odbyły się 
w niedzielę 21 sierpnia na jeziorze Rościńskim. Mimo niesprzyjającej 
wędkowaniu, a przynajmniej wędkarzom pogody, spośród których 
co niektórzy z powodu uciążliwego deszczu trzykrotnie zmieniali 
ubrania, wszyscy wytrwali do końca. Samym rybom deszcz zdawał się 
nie przeszkadzać, a można powiedzieć, że wręcz zachęcał je do brań, 
czego dowodem może być fakt, że nie było wędkarza który nie legi-
tymował by się pokaźnym połowem. Potwierdza to protokół Komisji 
sędziowskiej, z którego wynika że do siatek zawodników trafiło łącznie 
72.120 kg ryb, które na koniec trwającego w godzinach od 8.,30 do 
12,30 wędkowania zgodnie z Regulaminem sportowego połowu ryb 
trafiły z powrotem do wody. 

Po zakończeniu zawodów wszyscy z ochotą skupili się przy gorącej 
strawie. Raczono się czerwonym barszczykiem, kawą i herbatą oraz 
kiełbaską z kotła. Tutaj też ogłoszono wyniki, a wymienionym na wstę-
pie zdobywcom trzech pierwszych miejsc, Wiceprezes Koła Wojciech 
Kłosowski w imieniu fundatora - Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Gminy Skoki Zbigniewa Kujawy- wręczył Puchary Pamiątkowe. 

- Kapitana Sportowego Koła PZW
11 września nasi wędkarze spotkali się ponownie na Zawodach 

Wędkarskich. Tym razem, przy jakże odmiennej pogodzie. Poprzednio 
uciążliwy deszcz , a tym razem meczący upał – niewiadomo co gorsze.

O Puchar Jacka Dudka - Kapitana Sportowego Koła nr 120 PZW 
w Skokach, w identycznych jak w dniu 21sierpnia godzinach, na jeziorze 
Rogozińskim, rywalizowało 17 wędkarzy.

Po zakończeniu Zawodów Komisja Sędziowska w składzie: Andrzej 
Janiszewski, Wojciech Kłosowski i Andrzej Szymczak ogłosiła, że 
największą wagą złowionych ryb legitymował się wędkujący fundator 
Pucharów Jacek Dudek, do siatki którego trafiło ich 4,970 kg. Kolej-
ne – II miejsce z 4,725 kg ryb zajął Hubert Radziński, a III, z 4,600 kg 
Romuald Dudek. Teraz też Wojciech Kłosowski- Wiceprezes Koła 
uhonorował ich Pucharami Pamiątkowymi 

Niezależnie od omawianej klasyfikacji głównej przeprowadzono 
klasyfikacje na największą rybę. I tu okazało się, że zwycięzcą został 
Henryk Eliński – posiadacz leszcza o wadze 0,440 g. On też został 
uhonorowany Pucharem ufundowanym przez członka Koła Mariusza 
Kielme. Łączny połów dnia wyniósł 45,373 kg ryb.

Zawody tradycyjnie zakończono wspólnym posiłkiem. Tym razem 
przy sponsorowanymi przez fundatora Pucharów żurku i bigosie – 
przed ich rozpoczęciem raczono się też kawą, herbata oraz kanapkami 
i zimnymi napojami.

Na podstawie relacji Sekretarza Koła Piotra Babrakowskiego
Edmund Lubawy

Prawdziwa turystyka przez duże 
„T”, czyli poprzez trzy BESKIDY

Wymienione w tytule pasma polskich gór to Beskid Makowski, Be-
skid Żywiecki i Beskid Śląski. Tędy, bowiem w tym roku prowadziła 
trasa obozu wędrownego Koła nr 77 „KLIMcZOK” w Skokach.

Wędrówkę naszą rozpoczęliśmy w Jordanowie – dużej miejscowości 
na trasie Kraków – Zakopane. Na rozgrzewkę weszliśmy na Polanę 
Gronie i odwiedziliśmy kapliczkę związaną z działalnością oddziałów 
partyzanckich AK w czasie II wojny światowej. Ale pamiątek po tam-
tych czasach podczas naszej wędrówki było znacznie więcej, bowiem 
tereny przemierzane przez nas były areną intensywnej działalności 
„chłopców z lasu”.

Bogatą historią z tamtych czasów może pochwalić się schronisko 
PTTK na Hali Krupowej, miejsce naszego drugiego noclegu, o czym 
świadczą tablice pamiątkowe na frontowej ścianie obiektu. W jego po-
bliżu też dwa ciekawe miejsca, które nie uszły naszej uwadze – kaplica 
Matki Boskiej Opiekunki Turystów na Okrąglicy oraz pomnik ofiar 
katastrofy lotniczej, która wydarzyła się 2 IV1969. Wtedy to o stoki 
góry Polica rozbił się samolot AN 24 lecący z Warszawy do Krakowa. 
Zginęły 53 osoby a jej przyczyny do końca nie zostały wyjaśnione. 

Przed nami czekała jednak „Królowa Beskidów, czyli wznosząca się 
1725 m n.p.m. Babia Góra. Weszliśmy na nią dwoma drogami z Prze-
łęczy Krowiarki i Percią Akademików. Zwłaszcza trud pokonania tej 
drugiej drogi został nagrodzony przepięknymi widokami. Poty wylane 
podczas wędrówki udało nam się zmyć na gminnym kąpielisku w Zawoji 
a najwytrwalsi mieli możliwość obejrzenia finałowego meczu Euro. 
Przez kolejne dni pogoda nam dopisywała, co pozwalało podziwiać 
piękne widoki np. z Jałowca 1111 m n.p.m. pogwarzyć wieczorem przy 
ognisku na Studenckiej Bazie Namiotowej Głuchaczki 830 m n.p.m. 
czy zdobyć Pilsko 1557 m n.p.m. drugi po Babiej Górze co do wyso-
kości szczyt górski w Beskidzie Żywieckim. Niestety później pogoda 
nie była już tak łaskawa. Po nocnej burzy na Halę Rysianka 1320 m 
n.p.m. i Romankę 1366 m n.p.m. wchodziliśmy we mgle i chmurach. 
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Gdy w Polsce lało my trafiliśmy na okienko pogodowe, które pozwoliło 
nam na sucho dotrzeć z bacówki Krawców Wierch 1064 m n.p.m. do 
Węgierskiej Górki 420 m n.p.m. W tej miejscowości zaplanowane były 
dwa noclegi, które oprócz odpoczynku wykorzystaliśmy na zwiedzanie 
umocnień polskich z 1939 roku i poznania bohaterskiej obrony w czasie 
II wojny światowej. Wieczorem zaś przy ognisku dwie uczestniczki, 
które po raz pierwszy były na obozie wędrownym, po pomyślnej próbie 
czterech żywiołów zostały przyjęte do „Bractwa Gwieździstego Nieba 
i Dziurawego Namiotu”.

Niestety kolejny dzień, po dwóch godzinach marszu weszliśmy 
w chmury, zaczął siąpić deszcz i silnie wiać wiatr, gwałtownie spadła 
też temperatura. Z tego powodu na szczycie Baraniej Góry 1220 m 
n.p.m. zatrzymaliśmy się tylko na fotografię. Bardzo miła niespodzian-
ka czekała nas w schronisku na Przysłopie 967 m n.p.m. w kuchni 
turystycznej rozgrzaliśmy się ciepłą herbatą z miodem i cytryną, którą 
schronisko oferuje wędrowcom za darmochę. Nocleg mieliśmy w wy-
pełnionej po brzegi a właściwie pod sufit Chatce Studenckiej AKT 
„Pietraszonka” 794 m n.p.m. mimo dużego tłoku nie zatraciła swej 
wspaniałej atmosfery.

Zbliżały się ostatnie dni naszego obozu. Wędrowaliśmy już przez 
Beskid Śląski poprzez Stożek 978 m n.p.m., Czantorię 995m n.p.m. 
zeszliśmy do Ustronia skąd przez Katowice wróciliśmy do domu.

Ogółem podczas obozu przeszliśmy blisko 200 km, zdobywając 
prawie 300 pkt GOT pokonaliśmy blisko 8000 m wejść i podobną ilość 
zejść. Ale było warto. 

Za rok prawdopodobnie czeka na nas Beskid Niski od Komańczy 
do Krynicy

Andrzej Surdyk i uczestnicy obozu

„Nocne marki” na sportowo po raz III
20 sierpnia po raz trzeci zorganizowano Skocką Noc Sportową. 
Od godziny 18 kompleks boisk Orlik zaczął się zapełniać miłośnikami 

piłki nożnej. Do Turnieju zgłosiło się 8 drużyn: Bemasport, FC Krecik 
Team, FC Kakulin, FC Akapulko, MKS Morgi, Rościnno, Max - Sport 
Galaxy oraz Pompa Team. 

Rozgrywki toczyły się w 2 grupach A i B po 4 zespoły na początku 
mecze trwały 15 min, a w fazie pucharowej i o miejsca 2x10 min. Łącznie 
rozegrano 18 meczy. Ostatni skończył się tuż przed północą. Wyniki 
przedstawiają się następująco:

I miejsce MKS Morgi
II miejsce Bema Sport
III miejsce FC Kakulin
IV miejsce Max-Sport Galaxy
V miejsce Rościnno
VI miejsce FC Akapulko
VII miejsce FC Krecik Team
VIII miejsce Pompa Team
Kolejnym sportowym akcentem był aerobik, z którego skorzystało 

około 20 pań, po rozciągnięciu mięśni i intensywnym treningu na 
uczestników czekał nocny marsz z kijkami. Na wędrówkę o zmroku 
chętnych było około 30 osób zarówno pań i panów- ok. 6 km trasa biegła 
wśród leśnych terenów w okolicach Potrzanowa. Spacer trwał ponad 
godzinę, a wszyscy uczestnicy wrócili z energią i uśmiechem na ustach.

Podczas trwania imprezy wiele osób korzystało z dostępnego sprzętu 
sportowego i wykorzystywało istniejące zaplecze sportowe m.in. do gry 
w tenisa, koszykówki czy siatkówki. Bardzo cieszy udział i obecność na 
imprezie całych rodzin: dzieci, rodziców i dziadków. Mamy nadzieję, 
że Sportowe Noce na stałe wpiszą się w kalendarz skockich imprez.

Nie udało by się zorganizować tak dużego przedsięwzięcia gdyby nie 
zaangażowanie i pomoc wielu osób, za co im serdecznie dziękujemy.

Oprawa techniczna- Marek Zawadzki
Pierwsza pomoc- Krzysztof Tyborski
Turniej Piłki Nożnej- Animatorzy Sportu: Janusz Bojarski, Michał 
Szymaś, Radosław Kramer
Aerobik: Alicja Brewińska
Nordic Walking: Karolina Stefaniak.
Galeria zdjęć z imprezy: www.gmina-skoki.pl

Kinga Pilna

II Rajd na orientację
23 drużyny w składzie od 2-4 zawodników każda, w tym kilka 

składających się z mieszkańców Gminy Skoki wyruszyło 3 września 
na trasę II Rajdu rowerowego na orientację. Pogoda tego dnia szcze-
gólnie sprzyjała rowerowym wędrówką. Po zarejestrowaniu wszystkie 
drużyny stawiły się przed budynkiem Gimnazjum w Skokach gdzie 
przeprowadzono krótką odprawę techniczną oraz wszyscy dostali do 
ręki długo wyczekiwane mapy!

7 drużyn wyruszyło na trasę rekreacyjną, na której należało zgodnie 
ze wskazówkami na mapie odnaleźć 5 punktów gdzie czekali harcerze. 
Tu czekały zadania z wiedzy i zadania praktyczne w tematach przyrodni-
czych, ruchu drogowego, pierwszej pomocy, obrony przeciwpożarowej 
oraz terenoznawstwa. Z uwagi na to, iż tego dnia cała polska czytała 
Quo Vadis (Narodowe Czytanie) na każdym punkcie obowiązkowo 
czytano po jednej stronie dzieła Henryka Sienkiewicza. I dobrze! 
Zadawanie sobie co chwila pytanie, dokąd zmierzasz (jedziesz) na 
tej imprezie było bardzo trafne! Punkty rekreacyjne, tzw. niebieskie 
rozlokowano w: Skokach w siedzibie OSP, w świetlicach wiejskich 
w Rejowcu, Kakulinie i Rościnnie oraz w Agroturystyce „Morelowy 
Sad” w Potrzanowie. Dokładna lokalizacja tych punktów nie była poka-
zana na mapie jedynie podano wskazówki czego w jakiej miejscowości 
należy szukać. Punkty rekreacyjne były obowiązkowe dla obydwu tras 
rekreacyjnej jak i sportowej.

Dokończenie na str. 14
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Wskazane za to dokładnie na mapie były punkty sportowe (czer-
wone), a było ich 10. Punkty te szukali uczestnicy trasy sportowej. Ich 
znalezienie nie było takie proste. Po dojechaniu na miejsce należało 
znaleźć lampion, a pod nim specjalny perforator i odbić niepowtarzalny 
układ kropek na karcie zadań. Lampiony były schowane w terenie 
w odległości nawet 100 m od wskazanego punktu. A punktami tymi był 
m.in. płac w Stawianach, ruiny w Młynkach, krzyż w Ignacewie, plaża 
nad jeziorem Budziszewskim czy most w Nadmłynie.

Wszystkie zespołu ukończyły zabawę w limicie czasu. Do godziny 
16 wróciły wszystkie grupy rekreacyjne. W obydwu grupach zwycięzcą 
zostawała ta drużyna, która zdobyła jak najwięcej punktów w jak naj-
krótszym czasie. Wśród grup rekreacyjnych zarówno najwięcej punktów 
i najkrótszy czas uzyskała drużyna MAŁRYKI z Pawłowa Skockiego 
w składzie: Łucja i Ryszard Dembińscy z wnuczką Karoliną Wilk oraz 
sąsiadką Marzeną Wylężąła- zdobywając I miejsce. Serdecznie gratu-
lujemy. Wszyscy uczestnicy trasy rekreacyjnej otrzymali pamiątkowe 
medale i upominki sportowe. Gratulujemy.

Że precyzja jest ważniejsza od pośpiechu przekonali się uczestnicy 
rywalizacji sportowej. 6 minut przed wyznaczonym limitem czasu (8 go-
dzin) na metę do Gimnazjum przyjechała drużyna POZNAŃ CZŁONS 
(Dorota Ceranka i Robert Osypowicz), która zdobyła największą liczbę 
punktów 73 na 75 możliwych i tym samym zajęła I miejsce. II drużyna 
BTS Budzyń – drużyna A z wynikiem 72 punkty przyjechała na metę 
po 5,17 godzin i do końca myślała że będzie pierwsza ;-) czasem tak 
bywa. To tylko zabawa więc wszyscy byli zadowoleni. Tu też wszyscy 
otrzymali pamiątkowe medale, a pierwsze drużyny sportowe gadżety.

Rajd ten nie odbyłby się bez pomocy wielu osób. Szczególne podzię-
kowania kieruję do Macieja Tadeusza za pomysł i za opracowanie oraz 
sprytne ukrycie punktów sportowych. Dziękuję dyrekcji Gimnazjum 
w Skokach za udostępnienie obiektu. Serdeczne podziękowania należą 
się także sołtysom: Ewie Zygmaniak, Hubertowi Czarneckiemu oraz 
Marianowi Gruszce, także Piotrowi Kaczmarkowi prezesowi OSP 
w Skokach i Małgorzacie Sinderson z Gospodarstwa Agroturystycznego 
„Morelowy Sad” za udostępnienie swoich obiektów. Wielkie dziękuję 
także dla harcmistrza Andrzeja Surdyka i jego harcerzy: Pauliny Kubic-
kiej, Oliwi Wójcik, Weroniki Konowalskiej, Marty Walczak, Karoliny 
Nowak, Pauliny Kawczyńskiej, Pauli Gali oraz Ani i Małgorzacie 
Surdyk. Do zobaczenia na szlaku 

Galeria zdjęć z Rajdu www.gmina-skoki.pl 
Karolina Stefaniak 

Emeryci w Ogrodach HORTULUS  
w Dobrzycy

Odpowiadając na zapotrzebowanie ze strony członków, Zarząd 
Oddziału Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, postanowił nie 
czekać do przyszłego roku i w dniu 11 sierpnia urzeczywistnił nie zre-
alizowaną z uwagi na deszczową pogodę w trakcie powrotu z łazów, 
wizytę skoczan w Ogrodach „HORTULUS” w Dobrzycy koło Koszalina.

Obecną wyprawę organizatorzy połączyli z pobytem nad Bałtykiem, stąd 
też o godzinie 5.00, chętni obu wrażeń wypełnili autobus, który po kilku 
godzinach jazdy dotarł do celu. Jednak pogoda i tym razem, nie wyglądała 
zachęcająco. Dobrzyca, naszych wycieczkowiczów przywitała deszczem. 
Jednak już w czasie zwiedzania pierwszej – starej części Ogrodów się 
przejaśniło, co naturalną siłą rzeczy, wszystkim poprawiło humory.

Bo chociaż, dla wielu skoczan, nie był to pierwszy pobyt w Ogrodach 
HORTULUS, wszyscy podziwiali zarówno stare, wciąż zmieniające się 
Ogrody Tematyczne, jak i nowo urządzane od 2014 Ogrody SPECTA-
BILIS - Ogrody Magii, Energii, Czasu i Przestrzeni z największym na 
świecie labiryntem grabowym. Co odważniejsi i wytrwalsi, nie odmówili 
sobie szansy wspięcia się na 20 metrową wieżę widokową by podziwiać 
piękno tego miejsca z góry. Z kolei szczególni miłośnicy kwiatów i no-
wości ogrodniczych skorzystali z możliwości ich nabycia w miejscowych 
punktach sprzedaży i będą nimi nas czarować w swych ogrodach. Wielu 
też, czy to na wstępie, chroniąc się przed deszczem, czy w późniejszych 
godzinach przed słońcem, czy zwyczajnie ze zmęczenia szukając ukoje-
nia dla nóg, skupiło się przy punktach gastronomicznych by skosztować 
kawy i lodów, lub by zwyczajnie zaspokoić głód miejscowymi daniami. 

Jak już na wstępie wspomnieliśmy pobyt w „Ogrodach” połączono 
z 3 godzinnym wypadem nad Bałtyk, a konkretnie do mniej znanego 
skoczanom „Sarbinowa”. I chociaż samo morze tego dnia nie zachęcało 
do kąpieli- kąpieliska były nieczynne, a ofiarą samowolnej kąpieli, 
jak podały środki masowego przekazu stały się 2 dziewczynki, nasi 
„emeryci” upajali się widokiem morskiej bryzy, zażywali morskiego 
powietrza i rozkoszowali się smakiem smażonej rybki, która jak mówią, 
nad morzem i w miłym towarzystwie, zawsze smakuje lepiej niż w domu.

Omówiona wycieczka, to nie jedyna impreza organizowana przez 
skocki Zarząd Oddziału Związku Emerytów. Oprócz wcześniej już 
przez nas wspomnianych, Zarząd był też organizatorem: 11 lipca- 
wycieczki- pielgrzymki do Sanktuarium w Licheniu oraz 16 lipca i 20 
sierpnia- spotkania przy grillu Na Stawach „U Leszka”, a już w naj-
bliższych czasie – 20 września organizuje wycieczkę do Biskupina. 

 Edmund Lubawy

„Wełna” na boiskach Klasy Okręgowej
Już w Klasie Okręgowej, 21 sierpnia na własnym boisku piłkarze 

skockiej „Wełny” rozegrali swój pierwszy mecz sezonu 2016/ 2017. Ich 
wcale nie łatwymi rywalami byli zawodnicy „Noteci” z Roska, z którymi 
ostatecznie skoczanie wygrali z wynikiem 2:1. Bramki dla „Wełny” 
zdobyli Mateusz chachuła i Marcin Siuda. 

Kolejny mecz, tym razem na wyjeździe „nasi” stoczyli z „Iskrą” 
Wyszyny. I tym razem byli zdecydowanie lepsi od gospodarzy, a wynik 
meczu to 3:0 dla „Wełny”. O wyniku tym zadecydowali strzelcy bramek: 
Adam Graczyk, Mateusz Chachuła i Arkadiusz Dereżyński. Po tym 
spotkaniu „Wełna” z 3 punktami, przy 5 bramkach zdobytych oraz 1 
straconej uplasowała się na 2 miejscu w Tabeli, tuż za legitymującą 
się identyczną liczbą punktów, ale równocześnie z liczbą 8 strzelonych 
bramek „Notecią” Czarnków. I właśnie zawodnicy „Noteci” Czarnków, 
4 września starli się z naszą drużyną w Skokach.

Teraz też okazało się, że czołówka Klasy Okręgowej, wcale nie jest 
gorsza od końcówki IV Ligi. Naszej ekipie nie pomógł wzmożony 
doping własnych kibiców i mecz zakończył się wygraną gości z wyni-
kiem 3:7. Strzelcami goli dla gospodarzy – „Wełny” Skoki byli Jakub 
Ślósarczyk- 2 oraz Radosław Modlibowski – 1. W rezultacie „Wełna” 
spadła na 4 miejsce Tabeli., a poza „Notecią” Czarnków, wyprzedzały 
ją: „Zamek” Gołańcz i „Korona” Stróżewo.

Kolejnymi rywalami „Wełny” – 11 września, była drużyna z 5 miejsca 
Tabeli - „Płomień” Połajewo. Mecz rozegrany na wyjeździe pokazał 
zdecydowaną przewagę Wełny i zakończył się wynikiem 3:0. Bramki 
strzelili Jakub Ślósarczyk – 2 i Arkadiusz Dereżyński – 1. W rezultacie 
„Wełna” przesunęła się na trzecie miejsce w tabeli. 

Minął tydzień i 18 września, tym razem w roli gospodarzy, „Wełna” 
zmagała się z „Unią” Wapno. Spotkanie zakończyło się wygraną „Weł-
ny” z wynikiem 2:1. O wyniku zadecydowali strzelcy bramek Błażej 
Gebler i Robert Ludowicz.

W prowadzonych równolegle rozgrywkach o Puchar Polski „Weł-
na” rywalizowała z „Zamkiem” Gołańcz. W przepisowym terminie 
spotkanie zakończyło się remisem 4:4, przy czym bramki dla „Wełny” 
zdobyli: Arkadiusz Dereżyński, Radosław Modlibowski, Michał Gruszka 
i Błażej Rajewski. W zarządzonych rzutach karnych „Wełna” wygrała 
z wynikiem 4:2. 

Edmund Lubawy

Dokończenie ze str. 13
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Strażacy u najmłodszych  
piłkarzy „Wełny Skoki”

W poniedziałkowe popołudnie 22 sierpnia skoccy strażacy odwiedzili 
młodych adeptów piłki nożnej przebywających na obozie piłkarskim 
zorganizowanym przez Klub Sportowy „WEŁNA SKOKI”. Słoneczna 
aura pomogła strażakom w przeprowadzeniu pogadanki na temat pracy 
strażaka i omówieniu podstawowych zasad bezpieczeństwa. 

Młodzi piłkarze zapoznali się również, ze sprzętem jakim na co dzień 
pracują strażacy podczas prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych. 

Spotkania tego typu są doskonałą okazją do wpajania od najmłod-
szych lat prawidłowych nawyków na wypadek powstania zagrożenia 
dla życia i zdrowia ludzkiego. Ogromne zainteresowanie najmłodszych 
daje wiele motywacji strażakom do dalszego działania i spełniania 
dziecięcych marzeń. Podczas pogadanki młodzi sportowcy i strażacy 
doszli do wspólnego wniosku, że strażaków i piłkarzy łączy działanie 
w zespole, a hasło: „jeden za wszystkich, wszyscy za jednego” nabiera 
szczególnego wymiaru. 

OSP Skoki

Mieszkańcy ulic Kościuszki  
i Głowackiego zakończyli wakacje 

ze strażą pożarną 
Ochotnicza Straż Pożarna w Skokach odpowiedziała na zaproszenie 

mieszkańców ulic Kościuszki i Głowackiego i w słoneczne popołudnie 
3 września br. przybyła na festyn rodzinny podsumowujący tegoroczne 
wakacje. 

Warto podkreślić, że pokaz odbył się na terenie, który własnymi 
siłami i poświęceniem swojego wolnego czasu uporządkowali i za-
adoptowali mieszkańcy wcześniej wspomnianych ulic. Podczas festynu 
strażacy zaprezentowali sprzęt będący na wyposażeniu skockiej straży 
i omówili zasady bezpieczeństwa. Najmłodsi z pełną uwagą i zaanga-
żowaniem wsłuchiwali się w omawiane tematy.

P. Kaczmarek

Biwak w Grzybowie
Wakacje to przede wszystkim okres wypoczynku i dobrej zabawy, 

dlatego Szkoła Podstawowa w Skokach zadbała o to, aby jej uczniowie 
mogli właśnie w taki sposób spędzić ten wyjątkowy czas. W tym celu 
zorganizowano 4 turnusy dwudniowego biwaku w Grzybowie nad je-
ziorem. Mimo trwających wakacji chętnych uczestników nie brakowało. 
Opiekę nad dziećmi sprawowali nauczyciele, którzy w trakcie swojego 
urlopu chętnie podjęli się tego zadania.

Na biwaku nie było czasu na nudę. Na uczestników czekało wiele 
atrakcji i każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Fani sportu i dobrej zabawy 
na świeżym powietrzu mogli uczestniczyć w grach i zabawach rucho-
wych oraz zmagać się w rozgrywkach sportowych. Na miłośników tańca 
czekała świetna zabawa w rytmie najlepszych przebojów, a dla innych 
dużą atrakcją okazały się wyczarowane przez opiekunów balonowe 
zwierzątka oraz pokaz ogromnych baniek mydlanych. Dzięki rado-
snemu „bańkowaniu” dzieci przeniosły się w magiczny świat fantazji. 
W pięknej leśnej scenerii wszystkim dopisywały humory, a buźki były 
pokryte rumieńcami. Również pogoda okazała się być bardzo hojna, 
dlatego uśmiechy nie znikały z twarzy dzieci nawet na chwilę. Choć 
pobyt był krótki, to i tak dał możliwość uczenia się odpowiedzialności, 
wzajemnego szacunku, pomocy, samodzielności i zwracania uwagi na 
kulturę zachowania

Serdecznie dziękujemy właścicielom obiektu oraz opiekunom, którzy 
dbali o bezpieczeństwo i dobrą zabawę uczniów.

Julita Dziekan

Dziennik elektroniczny w szkole
celem wdrożenia e-dziennika jest usprawnienie komunikacji 

na linii szkoła-dziecko-rodzic. Korzystanie z dziennika UONET+ 
umożliwia rodzicom: szybką i wygodną komunikację ze szkołą, łatwy 
wgląd w bieżące dane dotyczące dziecka, aktywne wspieranie dzieci 
w codziennej edukacji i przygotowanie się do rozmowy z nauczycielami.

Jeśli jeszcze nie posiadacie Państwo dostępu do e-dziennika zgłoście 
się do wychowawcy swojego dziecka lub sekretariatu szkoły w celu 
uzyskania pomocy w założeniu konta. Proszę pamiętać o podaniu 
wychowawcy własnego adresu e-mail. Sposób pierwszego logowania 
podany jest również na naszej stronie internetowej pod adresem http://
www.szp-skoki.pl/

Renata Stróżewska

Inauguracja roku szkolnego
Letnie wakacje oficjalnie zakończone. 486 uczniów szkoły pod-

stawowej, w czwartek 1 września rozpoczęło rok szkolny 2016/2017. 

Dokończenie na str. 16
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DZIAŁALNOŚĆ PUNKTU 
INFORMACYJNO – KONSULTACYJNEGO 

w miesiącu wrześniu 2016r. 
oraz Nowa forma konsultacji 

w Pogotowiu „Niebieska Linia” w PARPA
Osobom będącym w kryzysie, borykającym się z problemami uzależnień, 
krzywdzonym, doznającym przemocy domowej, mającym bliskich 
potrzebujących pomocy i wsparcia psychospołecznego przypominamy, że 
w Skokach, w budynku Urzędu Miasta i Gminy na ul. Ciastowicza 11, działa 
Punkt Informacyjno – Konsultacyjny.
Można w nim skorzystać z bezpłatnych porad i konsultacji psychologicznych 
w zakresie problematyki uzależnień i problemów rodzinnych związanych 
zwłaszcza z przemocą domową.
Poradnictwo specjalistyczne w miesiącach wrześniu 2016r. będzie 
udzielane w następujących terminach:

Elżbieta Ciećmierowska psycholog, terapeuta lecz. uzależnień
drugi poniedziałek miesiąca w godzinach 8.15-13.15 

czwarta sobota miesiąca w godzinach 8.15-12.15
Jolanta Korczowska-Jankowiak psycholog
29.09.2016 (piątek) w godzinach 10.00-15.00

Od 1 sierpnia 2016r. Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych uruchomiła (pilotażowo) w Ogólnopolskim Pogotowiu dla 
Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” konsultacje z wykorzysta-
niem komunikatora SKYPE. 

W każdy poniedziałek w godz. 13.00-15.00 członkowie rodzin z proble-
mem przemocy i problemem alkoholowym mogą skonsultować się przez 
SKYPA (pogotowie.niebieska.linia) ze specjalistą z zakresu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie Nowa oferta adresowana jest także do osób głuchych 
i niedosłyszących - dyżurujący konsultanci posługują się językiem migowym.

Uroczystość odbyła się na boisku szkolnym przy pięknej, słonecznej 
pogodzie, a poprzedziła ją msza święta, która odbyła się w miejscowym 
kościele. Na rozpoczęcie roku przybyli zaproszeni goście: Burmistrz 
MiG Skoki Tadeusz Kłos, Przewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew 
Kujawa, Proboszcz ks. Karol Kaczor, Sekretarz Urzędu Blanka Gaź-
dziak, Kierownik Referatu Oświaty Beata Nowak-Szmyra, Przewod-
niczący Rady Rodziców Jacek Dukszta. 

Po oficjalnym powitaniu, wprowadzeniu sztandaru i odśpiewaniu 
hymnu, Samorząd Uczniowski zaprezentował  krótki program arty-
styczny, a fleciści z klasy 6a uświetnili go kilkoma wesołymi utworami. 

Dyrektor szkoły Wiesław Berendt mówił o zmianach, jakie cze-
kają środowisko oświatowe w najbliższym czasie, m.in.: o zniesieniu 
obowiązku szkolnego dla sześciolatków, likwidacji sprawdzianu dla 
szóstoklasistów, możliwości niezależnego odwoływania się od wyników 
egzaminów maturalnych, czy usunięciu restrykcyjnego rozporządzenia 
dotyczącego sklepików szkolnych. Przywołał zapowiedź MEN, iż pierw-
szy etap zmian, to przede wszystkim rozpoczęcie od 1 września 2017 
r. wdrażania nowej struktury szkół, gdzie z mocy prawa, sześcioletnie 
szkoły podstawowe przekształcą się w ośmioletnie szkoły podstawowe, 
rozpocznie się proces wygaszania gimnazjów, uruchomione zostaną 
pierwsze klasy szkoły branżowej I stopnia itp. Następnie podziękował 
burmistrzowi i radnym za zainteresowanie i wsparcie okazywane szkole, 
szczególnie w zakresie modernizacji i wzbogacania bazy dydaktycznej. 
Na koniec złożył życzenia uczniom, aby nie zabrakło im zapału do 
pogłębiania wiedzy, a  kadrze pedagogicznej i pracownikom satysfakcji 
i radości z wykonywanej pracy. 

Po zakończeniu inauguracji nowego roku szkolnego, uczniowie udali 
się do swoich klas, a w południe zebrali się wraz z mieszkańcami Sko-
ków pod tablicą ku czci ofiar terroru hitlerowskiego, gdzie delegacje 
złożyły  wiązanki kwiatów.

Renata Stróżewska

Narodowe Czytanie
Po raz piąty społeczność naszej szkoły uczestniczyła w ogólnopolskiej 

akcji promującej znajomość literatury narodowej. Do wspólnej lektury 
wybrana została powieść historyczna Henryka Sienkiewicza „Quo 
vadis”, która w internetowym głosowaniu konkurowała z „Chłopami” 
Reymonta, „Weselem” Wyspiańskiego, „Popiołami” Żeromskiego oraz 
powieścią Dąbrowskiej „Noce i dnie”. Wybór dzieła do tegorocznej 

Dokończenie ze str. 15 edycji Narodowego Czytania nawiązuje do ustanowionego przez 
Parlament Roku Henryka Sienkiewicza, gdyż w 2016r. przypada 170. 
rocznica urodzin i 100. rocznica śmierci pisarza. 

Wybrane fragmenty powieści polskiego noblisty czytali: dyrektor 
szkoły Wiesław Berendt, Wioleta Grzegorzewska, Anna Macioszek, 
Renata Stróżewska oraz chętni uczniowie.

Lidia Eksler

77. rocznica wybuchu II wojny światowej
1 września to szczególna data w kalendarzu, wpisana nie tylko 

w tradycję polskiej szkoły, ale i w historię naszego narodu. W tym 
dniu pamiętamy o rocznicy rozpoczęcia II wojny światowej i przypo-
minamy te tragiczne dla Polaków wydarzenia. Ta data jest ostrzeże-

niem dla ludzkości. Wojna, która rozpoczęła się od napaści Niemiec 
hitlerowskich na Polskę pochłonęła miliony ofiar – żołnierzy i ludności 
cywilnej. Podtrzymanie pamięci o tych wydarzeniach jest ostrzeżeniem 
i przestrogą dla każdego z nas i dla całego świata, dlatego każdego roku 
po uroczystej inauguracji w szkole oddajemy hołd tym, którzy zginęli 
za Ojczyznę i udajemy się na Rynek, by złożyć kwiaty pod tablicą, na 
której widnieje napis: „W hołdzie poległym w walkach o wolność Ojczyzny, 
pomordowanym w więzieniach i obozach koncentracyjnych, mieszkańcom 
miasta i gromady Skoki w 600-lecie miasta”.

Renata Stróżewska


